
20 gr.

GMf C KRAKOWSKI
1 CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w  3 wnpaMaoh1 (szerokość szpalty 45 mm) po 72 jęrosze. Dl* porau- I kujących pracy po 20 uroezy. „Maoy:ta«sowo" po i zloty-oh 8.— za 1 mm w 1 arapalcie (szerokość sapajty

45 mm).

Rek V. | Nr. 86. Nadcolauo * nie zamówiono przez Redakcje ręko- 1
p iw  będą zwracano autorom jedynie wówczu*. <dy 
dołłicoonił zostań 4 łaiAPwki poe®t©wc na opłaceni© 1 
przesyłki zwrotnej. Piznume-rat* miesięczna 4.50 Zl.. 1 
■ ftAnnATtąpjem <jo <kxmu 5 Zl. Na prowincji dopłata 1

port*. Konto czekowe: Warwzawa 058. IKraków, wtorek 13 kwietnia 1943

Omówienie ogólnef sytuacji politycznej oraz zagadnień wspólnego prowadzenia wojny odbyło się 
w  duchu wielkiej serdeczności. — * Zwycięstwo narodów sprzymierzonych w  Pakcie Trzech ma 

zabezpieczyć Europie pokój, gwarantujący współpracę wszystkich narodów.
Z głównej kwatery Fiihrera, 12 kwietnia. 

W  dniach od 7—10 kwietnia 1943 odbyło się 
spotkanie Fiihrera z Mussolinim.

W  towarzystwie Mussoliniego znajdowa. 
li się szef włoskiego sztabu generalnego, 
generał arm ji Ambrosio, sekretarz stanu 
dla spraw zagranicznych Bastianlni oraz 
wyżsi urzędnicy włoskiego ministerstwa 
spraw zagranicznych I oficerowie naczelnej 
komendy włoskiej.

Wraz z FUhrerem przybyli na spotkanie: 
marszałek Rzeszy Hermann Goering, mi
nister spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentrop, szef naczelnej komendy sił 
zbrojnych, generalny marszałek polny Kel- 
tel, naczelny dowódca marynarki wojennej 
wielki admirał Donitz oraz szef sztabu ge
neralnego arm ji lądowej generał Zeitzler.

n a  f l i t n M t t  W  poM nach hardziej 
M I M  niż angielska woina M i e r a .
Z  przemówienia ministra dra Goebbelsa.

Essen, 12 kwietnia. W  ramach swego po
bytu w mieście Essen, które onegdaj było 
Przedmiotem nalotu brytyjskich samolo
tów bombowych, minister Rzeszy dr. Goeb
bels omawiał szereg kwestyj, związanych w 
wojną lotniczą, roztrząsając ponadto kilka 
istdtnych problemów, jakie wyłoniły się w 
związku z obecną wojną.

Ciosy, jak m. fa. oświadczył minister, 
które obecnie spadają na różne okolice za 
r hodnich Nieniiec, zrozumieć i właściwie 
eeenić można/edyni© w rama,'h ogólnych 
wydarzeń wojennych. Nie wolno przytem 
ąaptminać, to, co dzislej ludność wycior- 
pleo mud w takiem czy innem mlećde, lub 
tez w taidm ęzy innym wypadku, wnet pój
dzie w zapomnienie po wojnie. Z -uln po
wstaną nowe drogi I nowe dzielnice. Nie- 
zaponn^nn© jednakowoż będzie wewnętrzne 
nastawienie, okazywane w tych czasach 
przez ludność, czasie tak gigantycznej 
rozprawy yo.iaimej, w którei wojna po
wietrzna stanowi jedynie pewien odcinek, 
nie.wolno upadać na duchu i uzmysłowić 
sobie nietyP50, 0* człowiek sam przytem 
stracić może, lecz również te ofiary, jakie 
ponosi przeciwnik. Ąng||Cy oczywiście przy 
pomocy wojny powiętrinej wyrządzić mo
gą znaczne szkody, które jednakowoż nie 
są decydujące W tej wo]n|e>

Wojna niemieckich łodzi podwodnych 
natomiast coraz bardziej zaciska im tcha
wice. Tu bowiem można ich dotknąć śmler- 
teinie. Akcja ta daj3 si«S Anglikom detkli- 
wiej we znaki, aniżeli to spowodować może 
wojna powietrzna. mimo wszelkich wyrzą
dzonych przez nią szkód w dobrach mate
rialnych i osobistych.

Rzecz jasna, iż spustoszenia wyrządzone 
w angielskim potencjale wojennym skut
kiem działania łodzi podwodnych u j e

Pogrzeb pewnej części ofiar 
w Antwerpii.

Bruksela, 12 kwietnia. W  płatek pocho
wano 500 osób z pośród 2000 zabitych tkut- 
kiem terorystycznego nalotu anglo-antery- 
kańsklego na Antwerpią.

Długi rząd trumien ustawiono w F ilhar
monii antwerpskiej. Dziesięć z pośród nich 
Wybranych drogą losowania przeniesiono 
do katedry, gdzie w czasie oficjalnego na
bożeństwa żałobnego symbolicznie repre
zentowały liczne znane i nieznane ofiary 
nalotu bombowego. Po nabożeństwie żato- 
bnem nastapjła eksportacja zwłok na cmen
tarz, gdzie pochowane zostały w dwunastu 
grobach masowych.

Niemiecki ambasador w Rzymie von Ma. 
ckensen oraz włoski ambasador w Berlinie 
Dino A lfieri wzięli również udział w spot
kaniu.

W  toku obszernych rozmów omówiono 
zarówno ogólną sytuację polityczną, jak  
również wszystkie zagadnlonla wspólnego 
prowadzenia wojny. We wszystkich dzie
dzinach, odnoszących się do zarządzeń, Ja
kie mają być wydane, osiągnięto pełne po
rozumienie.

Fiihrer i Mussollni dali ponownie wyraz 
zdecydowane] woli własnej oraz swych 
narodów prowadzenia wojny zapomocą to
talnego nakładu wszystkich sił aż do o. 
statecznego zwycięstwa oraz aż do zupeł
nego zlikwidowania jakiegokolwiek nie. 
bezpieczeństwa, które w przyszłości mogło.

są bezpośrednio dostrzegalne i dlatego też 
w danej chwili nie dają się tak boleśnie 
we znaki, chociaż na dłuższą metą są nape- 
wno dotkliwsze aniżeli ramy, zadane przez 
angielską wojnę powietrzną W pewnym 
oznaczonym okresie czasu również szkody,

Równo, 12 kwietnia. Z Charkowa padano 
obecnie dokładne dane I szczegóły, rzuca
jące światło na krótki okres panowania 
bolszewików na tym obszarze.

Dotychczas naliczono 3320 zwłok ko
biet i 1870 zwłok dzieci. Osoby te w 
czasie 25-dniowego panowania bol
szewików na obszarze miasta Char
kowa zostały bądź to rozstrzelane, 
bądź też zasztyletowane, lub też 
wreszcie zamordowano w bestjal- 

ski sposób.
Ilości wymordowanych mężczyzn dotych
czas jeszcze nie zdołano stwierdzić, gdyż 
pojmanych mężczyzn bolszewicy po więk
szej ozęści wywozili do okolicznych miej; 
scowości, skąd transportowano ioh dalej

Dalsze wywożenie Polaków 
z Rosji sowieckiej.

Ankara, 12 kwietnia. Według nadeezłyeh 
tu wiadomości, w tych dniach przybyło do 
Iranu dalszych 15.000 Polaków z sowiec
kich obozów koncentracyjnych w Uzbeki
stanie.

Transport ten również składa się w więk
szości z kobiet i dzieci.

Według zeznań niektórych osób w 
drodze z obozów koncentracyjnych 
do Iranu zginęła 1/3 z powodu gło

du, zimna i wyczerpania.
Podczas gdy dawniejsze transporty Po

laków, które przybyły jeszcze przed kilko
ma miesiącami, skierowano głównie do In- 
dyj i południowej Afryki, a przodewszyst- 
kiem <io Rodezji, nowe transporty wyru
szyć maja do Meksyku pod warunkiem o- 
czywiście, że mocarstwa anglo-amerykań- 
skie zostawią do dyspozycji odpowiednią 
ilość tonażu okrętowego.

by zagrażać obszarowi europejsko-afrykań- 
skiemu od zachodu oraz od wschodu.

Wsipólno cele, przyświecające mocar
stwom osi w dziedzinie obrony cywilizacji 
europejskiej oraz w dziedzinie praw naro
dów co do swobodnego rozwoju i wzajem
nej współpracy, znalazły ponowne potwier
dzenie. Zwycięstwo narodów sprzymierzo
nych w Pakcie Trzech ma zabezpieczyć Eu
ropie pokój, gwarantujący współpracę 
wszystkich narodów, opartą na fundamen
cie ich wspólnych interesów oraz dający 
rękojmie sprawiedliwego podziału świato
wych dóbr gospodarczych.

Rozmowy pomiędzy FUhrerem i Mussoli
nim oraz narady ich współpracowników 
były nacechowane duchem wielkiej serde
czności.

wyrządzone Anglikom przez łodzie podwo
dne pod względem materialnym dadzą się 
bardzie] we znaki.

Omawiając obecną sytuację, oświadczył 
dr. Goebbels, iż problemy, o które plerwo- 
tnle chodziło w czasie rozpoczęcia wojny 
okazują się mikroskopijnie małemi wobec 
kwestyj, Jakie w międzyczasie wyłoniły się 
skutkiem obecnej wojny transkontynental- 
nej. We wrześniu 1939 roku nikt nawet, w 
swych najśmielszych marzeniach nie byłby 
\ię spodziewał, iż kiedykolwiek będzie mo- 
żliwem przeniesienie linii' obronnych tak 
daleko wgląb obszarów przaciwuika, jak  tę 
się stało w istocie. I ten czynnik stanowi 
dla Rzeszy jednorazową szansę.

wigłąb kiraju.
Bezpośrednio po przybyciu bolszewików 

wezwano wszystkich mężczyzn w wieku od 
15 do 50 lat, by wraz z oddziałami wojsko- 
wemi udali się na front, przyczem nie da
no im ani mundurów, ani brorni, ani też 
amunicji. Z chwilą zbliżania się wojsk nie
mieckich w pośpiechu wezwano wszystkich 
mężczyzn i kobiety zdolnych do pracy, by 
wraz z bolszewikami opuścili miasto, przy
czem osoby które nie zdołały się ukryć, zo
stały przez cofających się bolszewików za
brane przemocą. Ponieważ bolszewicy ni
gdy nie przypuszczali, że wojską niemiec
kie zdołają ponownie zdobyć Charków, 
przeto niespodziewanie szybki pochód od 
działów niemieckich uratował życie kilku- 
dziesięciotyslęcznej rzeszy ludzi.

Rząd irański wzbrania »ię udzielać Po
lakom jakiegokolwiek poparcia, motywu
jąc ten krok okolicznością, iż sytuacja a- 
prowizacyjna skutkiem okupacji anglo- 
amorykaiisko-sowicckiej już jest napięta 
do ostateczności. '• 4
,,Widzieliśmy groby zaginionych 

Polaków".
Talln, 12 kwietnia. Do Tallnu przybyło 

800 Estończyków, którzy zbiegli z arm ji so
wieckie! i tu nodzielili tle swemi wrażenia
mi z przedstawicielami prasy.

30-letni Ferdynand Tanfmana z Tulinu 
podał korespondentowi dziennika „Esti 
Stino": „Jeżeli polski rząd emigracyjny w 
Londynie poszukuje w Unji Sowieckiej za
ginionych Polaków, to niech się zwróci ty l
ko do tych Estończyków, którzy przymuso
wo wcieleni zostali w szeregi arm ji czer-

Rocznica powstania państwa 
chorwackiego.

Zagrzeb, 12 kwietnia. Z okazji rocznicy 
powstania państwa odbyła się w sobotę 
w Zagrzebiu defilada wojsk w obecności 
Poglavnlka, oraz reprezentantów wojsko
wych I cywilnych narodów sprzymierzo
nych-

W czasie powrotaiej jazdy ulicami miasta 
Poglavnik ora® podążające za nim oddziały 
chorwackie były przedmiotem serdecznych 
owacyj ludności. n

Min. spr. zagrań. Lorkowicz 
w rocznicę powstania państwa 

chorwackiego.
Zagrzeb, 12 kwietnia. Z okazji rocznicy 

powstania państwa minister spraw zagra
nicznych dr Lorkowicz wygłosił w sobotę 
wieczorem przemówienie przez rozgło
śnię w Zagrzebiu, podkreślając, Iż Chor
wacja niepodległość swą zawdzięcza z je
dnej strony zaciętej walce narodu chorwa
ckiego. z drugiej zaś czynnej pomocy No
wych Włoch i Nowych Niemiec.

Z okazji rocznicy powstania państwa 
Poglavn'ilk wydal przyjęcie, w keóręiw 
.udział wziął szereg wybitnych osobistości-

wonej. Myśmy bowiem widzieli Ich groby'*.
Na łamach wychodzącego w Tallinie 

dziennika „Maa Sona" szereg innych Es
tończyków podaje wysokość strat, sowloc- 
kich, poniesionych w czasie ofensywy zi
mowej. Jeden z Estończyków pełnił służbę 
szofera samochodu ciężarowego w Lenin
gradzie i wywozić musiał trupy z ni'«sta. 
Według Jego oceny w czasie mitslęcy zi
mowych wywieziono z Leningradu przw 
szło 300.000 trupów.

Cztery lata unji personalnej
pomiędzy Włochami i Albanią.
Medjolan, 12 kwietnia. W związku z po

niedziałkową rocznicą czteroletniego istnie
nia unji personalnej pomiędzy Włochami 
a Albanią „Regina- Faseistn” oświadcza, iż 
Albanjn po osiągnięciu swych granic e t
nicznych oczekuje jedynie końca wojny, 
by dojść znowu do rozkwitu, eo jej nino- 
żliwionem będzie przy pomocy Włoch.

Bombardowanie Folkestonu.
Berlin, 12 kwietnia. Szybkie niemieckie 

samoloty bojowe dokonały w godzinach 
popołudniowych dnia 9 kwietnia wypadu 
na miasto Folkestone. położone na zachód 
od Doyru.

W locie zniżonym rzucono pewną ilość 
bomb ciężkiego kalibru na szereg zabudo
wań, które zupełnie zniszczono.

Admiralicja bryt, potwierdza 
stratę

kontrtorpedowca ,,Harvester“ .
Sztokholm, 12 kwietnia. Według doniesie

nia agencji Reutera, rada admiralicji bry
tyjskiej podała do wiadomości, iż kontrtor- 
pedowiec „Harvester" w czasie obrony kon. 
woju na Atlantyku w nbielym miesiącu 
został storpedowany i zatopiony.

W  Unji Sowieckiej znowu
mianowano 7 generałów-żydów.

Genewa, 12 kwietnia, Anglo-żydowski 
-Jew ish Chronicie" z najwyższeni zadowo
leniem stwierdrza, iż znowu mianowano 
7-miu żydów generałami arm ji sowieckiej. 
Przed niejakim czasom podano już do 
wiadomości fakt nominacji 10-ciu innych 
generałów żydowskich.

śmierć osławionego komunisty 
hiszpańskiego.

Santander, 12 kwietnia. Poszukiwany od 
dłuższego czasu zbrodniarz bolszewicki, o- 
słowlony z czasów wojny hlszpań ikiej, Je- 
zus Raonche Perez odnaleziony został obe
cnie przez policję wiejską w kryjówce, ja 
ką miał w wiosce San Salwador de Herae.

Zbrodniarz stara jący  się stawić opór z 
bronią w ręku, został zabity. W czasie pa
nowania bolszewików w Sautanderzc był 
on w charakterze „kapitana" członkiem o- 
sławionej „brygady dyscyplinarnej" i za
mordował ni mniej ni więcej jak hS fa laą. 
gistów.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Magazynowanie żywności
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 12 kwietnia. Na terenach Gene
ralnego Gubernatorstwa w czasach przed
wojennych handel towarami żywnośclowe- 
mi nastawiony byt wyłącznie tylko na 
szybki zbyt, dziś natomiast zachodzi po
trzeba planowego magazynowania żywno
ści na zapas. Dlatego też administracja nie
miecka szczególną poświecą uwagą sprawie 
magazynowania takich środków żywności, 
które łatwo ulegają zepsuciu. Okazało się 
konieczność budowy urządzeń chłodniczych 
o wielkiej pojemności. Taką chłodnią o po
wierzchni 5.400 m kw. wybudowano ju t w 
Warszawie, a budową takie] samej chłodni 
I o tych samych rozmiarach rozpoczęto we 
Lwowie.

Konkurs na wyroby przemysłu 
domowego.

Kraków, 12 kwienia. Rada GłAwna Opi.kuAcaa a- 
glasza z terminem do 20 maja 1943 konkurs na 
wzory wyrobów przemysłu domowego dla wszystkich 
pracujących w warsztatach domowych na toronio 
Gen. Gub. Wyznaczono 14 nagród od 1.200 do 000 
złotych I 20 zakupów po 200 złotych.

Warunki ko® kursu można otraymoń w biurze 
B. O. O. Kraików, Krowoderska 6, pokój 87 I w Pd- 
dkirn Komitecie Opiekuńczym, Warszawa, Fredry 6.

Czas, ochrony dla ryb w okręgu 
krakowskim.

Kraków, 12 kwietnia. Kierownik Głów
nego Wydziału Wyżywiania I Rolnictwa 
przy Rządzie Gen. Gub. wydał ostatnio za
rządzenie o czasie ochronnym dla ryb w 
kręgu krakowskim.

Na mocy tego zarządzenia wyznaczono 
ozas ochronny do dnia 31 grudnia 1943 r. 
dla łososiowatych (łososie, farocie, pstrągi 
potokowe, pstrągi tęczowo i lipienie! w na
stępujących obwodach rybackich: 4. 5, 6, 
7 i 22 rzeki Dunajec, 8 i 9 rzeki Skawa, 13, 
14, 15 rzeki Raba.

Równocześnie zamknięto te obwody de 
dnia 31 grudnia br. dla wszelkiego połowu 
ryb wędką.

Kraków, 12 kwietnia. W  Generalnem Gu
bernatorstwie przeprowadza się obecnie 
reorganizację przedsiębiorstw handlowych 
w ten sposób, że zamykać sią będzie wszel. 
kie instytucje handlowe, keóre nie są nie

zbędne dla zadań gospodarki wojenne] lub 
też dla zapewnienia zaopatrzenia ludności. 
Skfady te zamknięte będą na czas wojny. 
W ten sposób uzyska się bezpośrednio siły 
roboczo do ważnych prac wojenno-goepo- 
darezych, z drugiej zaś strony nastąpi od
ciążenie całego aparatu społeczno-gospo
darczego i komunikacyjnego i zaoszczędzi 
się siły robocze, potrzebne do innych ko
niecznych prac.

Wyznacacnie przedsiębiorstw, które mają

Nowe przepisy dla rybołówstwa.
Kraków, 12 kwietnia. Jakolwiek organi

zacja gospodarki stawów rybnych uregu
lowana była Już poprzednio na terenie sta
rostwa w Puławach, to jednak kwestja ta 
nie załatwiona jeszcze była dotąd, jeżeli 
chodzi o gospodarowanie rybami pochodzą- 
ceml z rzek I Jezior. W ostatnich dniach 
zwołano wszystkich, którzy w jakikolwiek 
sposób zainteresowani są rybołówstwem i 
hodowlą ryb na terenie starostwa powia
towego, na konferencję da Puław, w czasie 
której agronom powiatowy udzieli! obszer
nych in»trukcyj e hodowli ryb. Wskazał on 
na to również, że obecnie kontrolę nad ca
łokształtem gospodarki rybnej w powiecie 
objął Wydział Wyżywienia i Rolnictwa. 
Przedstawiciel tego Wydziału , przy urzę
dzie Gubernatora udzielił objaśnień, doty
czących nabycia materjalów i sprzętu po
trzebnych do wykonywania rybołówstwa o- 
raz wytłumaczył obszernie, w jaki sposób 
w przyszłości odbywać się powinien han
del rybny. Wszelkie ułowione ryby, oboję
tne czy pochodzą ze stawu czy też z 
innych wód, dostarczane być muszą bez 
wyjątku do pewnych oznaczonych miejsc 
centralnych, uruchomionych przez firm y  
handlowe, specjalnie do tego upoważnione. 
Zważać należy przytem na to, że ryby o 
wadze niższej aniżeli 500 gramów, wogóle 
nie są dopuszczone do handlu. Na zakoń
czenie konferencji zaznajomiono jeszcze 
hodowców z nowemi pracami, jakie wyko
nane byó muszą w hodowli ryb.

Zwalczanie parchów bydlęcych 
w Galicji.

Lwów, J2 kwietnia. W  czasie Inwazji bol
szewickiej w okręgu Galicja silnie się sze
rzyły parchy wśród koni. S-óczególuie w 
powiatach zachodnich były one rozpo

■

byó unieruchomione, a również i tyoh, któ
re nadal mają pracować, należy do obo
wiązków Urzędów Gospodarczych Staro
stów Powiatowych I Miejskich, którzy pro
pozycje dotyczące tych spraw opracowy; 
wać będą w porozumieniu z Powiatowemi 
Grupami dla Handlu. W taki sposób usta
lone zostaną również i w Generalnem Gu
bernatorstwie obecnie te formy zaopatrze
nia, któreby zapewniły ludności zaopatrze
nie we wszelkie środki codziennego użytku 
w czasie wojny, ą któreby równocześnie nie 
trzymały na uwięzi większej ilości osób i 
środków organizacyjnych, aniżeli ich po
trzeba do wykonania wszelkich zadań, waż
nych dla prowadzenia wojny.

wezechninne, gdzie zgromadzono bardzo li
czne zaprzęgi kontne, zatrudnione przy bu
dowie umocnień wojskowych. W czasie od
wrotu bolszewików zaraza ta zawleczona 
została przez zaprzęgi bolszewiokio rów
nież i do wschodnich powiatów okręgu ga
licyjskiego. O skutecznym zwalczaniu tej 
choroby nie pomyślano w czasie okupacji 
bolszewickiej, a dopiero administracja nie
miecka podjęła energiczne kroki, zmierza
jące do opanowania epidemjl. Obecnie licz
ba koni chorych na parchy jest jeszcze 
dość znaczna, jednakowoż stwierdź'ó już 
można, że choroba ta już się nie rozprze
strzenia. Opanowano ją  w ten sposób, że 
uruchomiono 67 komór gazowyoh — zapo- 
mocą których przeprowadza się systema
tyczne leczenie.

Aby położyć tamę panującej w Galicji 
gruźlicy bydła i wyciągnąć należyte wnio
ski dotyczące skutecznego jej leczenia, za
rządzono w powiecie Lwów-wieś na szero
ką skalę prowadzone badania na 34.000 
sztuk bydła rogatego.

Kronika żałobna.
(f«n) Kraków, 12 kwlcmla. W ostatnich dńlsoh 

zmarli: Karol Natkamac, lat 60. min-arai Antonina 
Jasińska, lat 6 SI; Stsfanja Loónlak, la* Sili Ariom 
Jucha, i«t *g, Alokoandor Głuszyńskl, la* 461 Marjri 
Knot, lat 60; Józefa Wetochorok, lot 76: Stanisława 
Chmielewska, lat 82, kuón lenka; Olga Schnallar, lat 
26, bufetowa; Karol Sabal, lat 56, miwara: Jan 
Muntean, lat 61, mtotrz SluoiuoW; Łucja Korcola, 
lat 86. wdowa; Regina Rodak, lat ST, wduwa pa 
kiuipou.

NATRĘTNY WŁÓCZĘ a  A. Iramwsr. Antoniak, Irino
z dworca eucwt<wih„wMklogu ku miastu, ecczcipiuaiy 
zowtal prua starego iobraka, nachalni* domagające
go ale wsparcia. Stanco, ntlmo kilkakrotnych o- 
otaych odpowiedzi, biegi obok Antoniaka, nopierająo 
na nlago z bobo. W pewnej obwili Antoniak, wy- 
enuwająo ręko wlóoaegl w swojej kicczonl, gdzie

Z DNIA.

Składamy dary dla Jeńców!
Krakóip, U  kwielnia

Przed drnnlaml opatrtonemi tabllcrkąz „Biuro 
Pełnomocnika Poltkitgo Czerwonego Krzyia" —- 
ttoi jakai kobitcinka z paczką port pacha.

— To dla jeńców na Wielkanoc! — informuje
zadowolona. . »

Pukamy wl(c razem. Po chwili kierownik wa
ra rozpakowuje pakteclć, bada zawartoić, oblicza 
I umtezzeza w liiclt ofiar. Widzimy tu jui zporo 
nazwiek.

— Dotyd zapiealilmy ful zzereg oz Ab, a zape
wne zglozzą elf jeezeze inni, którzy przez zklada- 
nie darów zezwolą nam wyzłoć doetateczną IMA 
paczek z iyezeniaml „Allejuja" dla poltklch jeń-, 
eów wojennych.

Nowy goli, nowa paczka I nowe nazwizka - -  
uzpltane pod kolejnym numerem.

—• Chcf w /en tpozób podziękować PCK ta od
nalezienie bratał — zwierza elf ofiarodawca — 
wczoraj doilalem za poiredniclwem biuro liet i 
wiadomoiciami od niego.

Przy tef tposobnoici dowiadujemy df, ł« biuro 
za poiredniclwem warzzawskiej centrali Biura in
formacyjnego PCK pozzukuje zaginionych.

— Na odwrocie wladomoicl od brała, ma pan 
mlezce na odpowiedl. Trzeba ją zamknąć w fó 
wyrazach I oddać nam. Przez Genewę dojdzie ona 
na miejzce przeznaczenia.

— Drrr... Telefon!
— Dozlala pani nalepkgt A, to trzeba będzie 

„pomaleczkować" i zaopiekować zlf chłopakiem.
Widząc nazze pytające miny informują naz. —• 

Jedną z akcji Czerwonego Krzyia jezt wytzuklwa- 
nie dla jeńców, nie mających rodziny /• *«’. 
„chrzeelnych mateczek". Są to panie, które otrzy
mują adrez jednego z takich jeńców, aby z nim 
korezpondować, przezylać paczki itp. Jednem sio- 
weem zaztąplć im bllzką, zerdeczną ozobf...

■oajdowata etą portmonetka, atapat żebraka w  koł
nierz 1 oddal w row poUoJunita. BlwIcndzono, Że żo- 
brak miał pray nobla 3.060 złotych gotówka, dwa 
złote cotfarkl, nowy portfel a koelewol dkóry 1 rtotą 
oiądką obrączką. Kfcwronkowram Mjeła ale policje.

ŚMIERTELNE ZATRUCIE SAMOGONKĄ. Rolnik 
Władysław Radoń, »  woi Kleddyń, przybył do Oz«- 
otochowy, celom zalatwlemla eaoragn wpraw. awiązo- 
nych a gowpodaratwom. Po pomyńlnom aabrtwionlu 
gowpodara kupli dwa Htry wódki, by wypló Ja w te- 
wareyntwle annjamych. W krótki ozca po Ubecji 
Radoń ąachorował w.raa a towarzyszami. Pray były 
lokom stwierdził zatrucie wamogoeika. Po otożciu go- 
duiuach Radoń znuert.

MleaMkańcy 'Pomaannww Ma®. Htamiwlow I Wlkta- 
rja Oraolnkowlfl w awhinkn a 3S-l««l«n owyoh ca- 
ilubln Hiraudail* prayjwola, na Móroat uraoaoao idri 
wódka, wkupiona u nianuanogo osobnika. W ja 
Uó cjiaa pótnlrtl kuwladndoy anoborowwli, pnyoumn 
woawnny lękam tómiontoU alkno enfruola. Pomimo 
nuWyołunlowtowoJ i«wuooy Oraotuk 1 Jogo maHo.nka 
arnarli w acpltatn, rat ixraontall hltalaitoloy prcohy- 
w*Ja tam na kuracji. Wypmkik Km wywołaj poru- 
wxon.le w calom micaróo.

Obwieszczenia urzędowe

r t B t J U l C C Y / ^ T n L I I R *  w carowie rozdziału frorików tyw- 
w J B  W I  E .9 d b w d E ,K tłw  n r noicl dla nloniomiocklol ludnotcl 

miasta Krakau w czasie ad dnia 11 do 20 kwietnia 1943 r.
Z dnia 7 kwietnia 1943 r.

Włatclwe sklepy rójomowe będą apricdawaó w wymienionym czo.loi
Chleb na odolnki B 9. 10, 18 1 14 kart żywwościowyeh dla dorosłych, 

razem 1400 ar. w cenie po 0,5S zl. za 1 kg. . , . ,
Masło topiono na mlcinok N 21 dodatkowyoh kart óywnoóoiowyoh II

,2S «r. w eemłe 1)0 9t6u »» i  k r  • < . . .. . . .
Cukier: a) na odcinki Z lb do JO kart żywnoieiowreh dla dorosłyoh 

razem 109 gr., a dla dzieci razem 200 ar..
b) m, odcinki Z 16 t 17 dodatkowyoh kart żywnoóclowyoh II razem 

106 g*. _  w cenie po 1,60 za 1 kg.
Kasz, wigi. makaron na odcinki N 1S 1 18 dodatkowych kart Żywno

ściowych U razem 400 ar.
piątki owsiane na odcinek N 48 kart tywnożolowyeh dla dzieci 800 gr.
M aim olad,; a ) oa odcinki A 28 do 81 kart tywnołciowyoh dla doro

słych i »lla dzieci razem 240 gr.,
b) na odoimoik Nr 28 dodatkowych kart żywnożeiowyoh II — 800 gr.
Wyroby mi,cno po 1011 gr. atbo po 200 gr. mloaa końskiego:
a) na odcinek F 22 kart żywnościowych dla doroelych t dla dzieci,
b) na odcinek N 22 dmlntkowch kart tywnożotowyoh II.
Jaja: a) na odoinok N 14 dodatkowyoh kart tywnoSoiowych II — 

* “ tuki,
b> zamiast mie»a w sklepach rzeźnlozych na odolnek F 28 kart tyw- 

nożclowyci, ,na dorostyeh i ,na drleci 1 na odcinek N 22 dodatkowyoh 
kart żywnościowych II P^wnoozeftnle s wyrobami mleenymi) po 2 
RZhiki w nenie po 0,10 za sztuko.

Krakau, dnia 7 kwietnia 1948 ».
Stadthauptmsnn dar Stndt Krakaa 

W zast,pstwia: Dr. D o a r ln s .

O R W I E S Z C Z r M I E  w • » « » ' •  Póblaranla onlat aa 
U D V « I C . « < . y A . t n i l E .  q»» I wod. w m l.łc l. Kra-

kau. _  2  dnia 8 kwietnia 1943 r.
Pobieranie optat za prąd, a a i j wodo przejął z ważnożoln od dnia 

1 kwietnia 1943 r. Urząd Administracji Przedsiębiorstw Miejskich 
przy Stndthauptmnnniodęr Rtadt Krnkuu, ul. Gazowa 16. Biura obli
czania dopłat Urzędu Administracji Przedsiębiorstw Miejskich mieszczą 
się przy ul. Dajwór 19.

Rachunki za zużycie prądu, gnzu i wody należy ptaoió zaraz przy 
doręczeniu do rąk luknaenta albo ulazozgd najpóźniej do 6 dni po do
ręczeniu w kaslo Urzcdp Administracji Przedsiębiorstw Mlejekloh. ul. 
Gazowa 16. lub w kasie przy Mathęnsgąsae (ni. jagiellońska) 1. Konta 
bankowe UrBtjdu Adinłniiatracji Przedsiębiorstw Miejskich są po
dane za każdym razem na rachunkach. Na prs^ka/rach musza byń saw- 
sze jmulane: numer konta konsumenta i okres obliczeniowy. Wpłaty dla 
Urzędu Administracji PrzedsicbloTatw Miejskich przyjmuje poza tym 
Kasa Oszczędności Miasta Krakau z wazystkleml awojerai flljnmi.

W razie niedotrzymania Ppeplaanejro terminu zapłaty zamknie sił? 
bez dalszego upomnienia prądu i gazu.

Krakau, dnia 8 kwietnia 1948 z.
•t.dthauptmenn der Stadt Krakau 

W zastępstwie: Dr. D o s r ln g .

Noclegi

Nsclsgli Kraków 8tarowlólna 82/10 
Naclsgl: Kraków. Sw Jana 80/4. 
Natleni: Kraków Wielopole 8'8 
Notlsnl: Kraków Sta-rowiżlna 87/4 
Noclagl: Kraków. 8zewaka 7/7. 
Noclegi przyjezdnym; — Kraków 
Wlelormle 24/4 II piętro. 4681 
Naclsgl: Kraków. Zamenhofa 9/1J 
I piętro, oficyny. 4634
Noclegi czyste; Kraków. Senacka 
9/10. przecznica Grodzkiej. 4685 
Nocleai — żródmleócle: Kroków, 
Aanyka 8 Kowalska. 4687
Noclegi; Kraków. Starowlilna 82, 
m. 18, front. Baudowa. 4641
Noclegi ogrzane łazienka; Kra 
ków Zybliklewlcza 8/122. 4641
Noclegi obok dworca. Kraków, 
Kurniki 87. 8878
Noclegi: Kraików. Zielona 28/1 
Noclegi; Kraków. Lnblei 19/8. 
Noclegi niekrupująoe. Kraków, 

Ipluga 28/8. M)98

Nauką I wychowanie
Prełocor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25 21 Pierwszorzędna WT* 
mowa i stenoirrafja niomkHjka. 
Korecpendancylno Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poesto- 
ws 105. ksztatca buehoftereów I 
ich pomocników. KelegowoM wi0. 
ska nmerykaóska 1 Przebitkowa. 
Ramowy plan kont dla handlu I 
przemysłu. Nauka dla początkują
cych i zaawansowanych Informn. 
oje — znaczek 3 »I. 1440k
Ktlcgowoiel. bllansoznawstwa kum 
30 godzin, praktycznie, indywi
dualnie uczy znawca (amerykań
ska. wioska przebltkown. ramowy 
pian kootłt Kraków. Michałow
skiego 14/9. Informacje udlme podz. 
14—18 | 19—19. 8551
Nauczyciela niemieckiego 1 Innych 
przedmiotów- dla chłopca 6'/« lat, 
poszukuje s i ,  od zaraz. Zgłoszę, 
nia conMate: Kraików, Rtsrc- 
wlólaa 33/3. M7S

Uczę trraó szyiiko na fonicplani*
I cytrze. Kraików. Mały llynok
6/6, lub Frieklleiiua 32/4. 4&31
Kto nanosy Jeżyka f ran suskiego I 
Zgłoszenia a pozkmlesn warunków; 
Goniec Krak.. Ktwków, ..Nr. 5827" 
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursy Kroju l Szycia, przyjmuje 
sie. Kraków, Konarskiego 82. 
Buchalter, mkrneU w gmlziinach 
wieczornych korepetycji z za
kresu szkól handlowych (ramowy 
plan kont). Kraków, Grodzka 323. 
Niemieckiego konworsaola. Po- 
ezątltoi. Pozwolemóc. Kraków. Zie
lona 17/6. 8151

Różna

Wybitny peychoiog z niespotyka
nym darem jasno widzenia wizyj
nego, nieomylnie praepowliada prae. 
sz/oóó, tcraaniejeóoóó, przyszloóó 1 
los zaginionych. Odpowiada lislo- 
wnie m  oaliicżenlem. Zatączyó zdję
cie. datę u;x*dzttn'la i pytania. Ja. 
snowkla Johana larów. SwpiAekiie- 
go 86, m. 8. 89564
Osoba, która dnia *. IV. 1948 
około godz. 6.15 przed ..Ilaus Kra
ks,u , Aueeenrftng 89 nabrała bda- 
tego oetrowloscgo terrlers, pro- 
s/oma jest o natychmiastowe <sl- 
<iamie go u zarządoy domu. 6984 
Tłumacz przysięgły Nowak. Pro4- 
by podania, tłumaczenia po nic- 
nibecku, Kraków, Grodnku 60.
II pietra, ra. 8. 8564k
Portrety ręcznie malowanua paste
le 150 sl. — Przystań fotografjct 
Roberto, uraeń Matejki, Krosno. 
Adolf flitler-PlaU 12. 8665k
Patefony elektrycine. reparacje 
motorków, korekcje tonu, massy. 
ny repnsacyjne dwulgłowe a au
tomatami. orae roboty precyzyjne 
clcktro-mechanlcziue, wykonuje 
Ini. Jakubaszek. Kraków, 8dty- 
ka 5/lL _  »740k
Padania tłumaczy: Kraków, gz«w. 
aka 24.
Zamienia nową pnsycssopke 10 ton. 
nieogumlosia. rok budowy 1942. na 
3 ton ogumioną, w dobrym 
sianie. — Zgłoszenia pod ,,171’ 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hltler-Pluta 46. 88S4k
Kaptlusie damskie na zamówie
nie oraz przeróbki wykonuje pra. 
oownla modnlarska Jadwigi Lo
renz Kraków Dtnga 22, wejżcle 
z korytarza 2-gle drzwi na prawo. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie Kraków. Dietlów, 
eka 46. Szllfiernia MyezkowekL 
Za obrażliwe słowa wypowiedziane 
dnia 21. III. b. r. pod adreeem 
pana Dombrowskiego. Rnhnachutz- 
polizał | pani Haszto. zamieszka
łych w Łagiewnikach przepra- 
«zam. .7 Godula. 4699
Dr. Mlstslskl. specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9 
Masiyny do pisania, tlrrenia I 
księgowania naiprawla fachowo 
Warazta* reperacyjny. Kraków. 
Basztowa 18 4939
Skórno-weneryczne: Dr. Danecki. 
Kraków. Rtarowlżlna 43 8287
Grafologlnt poradzi najlepiej każ
demu Przvidź. jedli masz Jakież 
kłopoty: Kraków Dietla -
w podwórcu, parter. M17
Nlcmierkiego przye. tlurnaoa; Kra 
ków. Sławkowska 8/98. 19—i .  ó—d.

Marla Kwarclńaks, grafologlnl a 
żwiiatowej olawle, prsupowiada 
przyssloóa, odszukuje osoby zagi
nione. radl* we wszelkich spra- 
wuoli. Pozlaó datę uradzania 1 py
tania. Cicikowioa k/Taraowa, dy. 
atrykt Kraków. 5679
Grafologlnt poradal we wwzjai.kiMh 
oprawach żyolowycht — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 5S28 
Kapelusze dstnokle przerabia „Sa
lom Mód" Awtomuna Nsrtowska, 
Kraków. MllwJiajska 18. 5826
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- 1 wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: U. 
Iloroosklewlea. Praewós Towerów 
Kraków. Sobieskiego 8. tel. 218-44. 
8w. Gertrudy 2/8, Kraków. Łaciń
skie i poMoie dokumenty tlumacsy 
1 kwaliauje tliimaca sadowy. 
Warszawa, Pensjonat, Moni osiki 
7, m. I. w pokojach bieżąca woda 
Przswołs weglel •  Rzeozy wyko
nuje transporty w GO. Zgłoszenia; 
Biuro Ugloezeń Krajna, Kraków, 
Adolf HWcr-Platz 46. pod „Nr. 
878". 8704*
Psychs-grafoloa, mlatra Mamo**, 
o wybitnym darze Jasnowhlwnta 
wizyjnego, przepowiada koódecnu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru [>i«n;a i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyaałońol. DaJ« 
rady w wszelkich kwestjach ży- 
olowych. Osoblóclc przyjmuje co
dziennie. Odpowiedzi listownie as 
zaliczeniem poczt. Podań dale uro
dź™ i a l pytania. Adres Msmott. 
Kraków Adolf Hitler Pl.itz 46/8. 
Błyskawiczna zamki naprawia, 
watawla zatrzaski, tamki do lnie- 
gowców. teczek torebek I gietrńw 
oraz przytmuje do naprawy de- 
azczowce l obuwie: Zakład Szew
ski. Kraków. BnpWalna 30. 4811
Dr. M. Drozd, choroby kobiece 1 
polożniotwo. Kraków, ul. Starowl- 
ńlna 32. tolefon 118-99. 4874
Dr. Kwainlewtkl Bolesław. Spe
cjalista chorób kobiecych ordy
nuje: Kraków. Dleitla 9fl. 8891 
Pióra, ołówki „Peljikam" , inne po
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczown, Kraków. Krokowska 
36/38. telefon 212-04. 5416
Dla Pań oierpi/ieych na przepuklU 
ny brzunr/ne. pępkowe, pachwinowe 
wykonuje bandaże. P«*T brzuszne 
R. Rogdanowlca. Kraków Urodzkj 
2. w podwórcu. W19
Priyszłofć po przrnleola. powie 
ehiromantka Kraków. Krakowska 
89'4S, popołudniu wyjąwazy ctwnr.

8751tiki, niedziele.

Zfluby -  kraEtltle

Skradziono Kenmknrte. wydaną w 
Krakowie na nazwisko Marla 
Kmień Kraków. Kościuszki 27. 
Zgubiona Kennkarte na nazwisko 
Helena Ziółko, wydaną przez Sta. 
restwo Pow. w Dębicy oraz ame
rykańską meitryka urodzenia Ba 
nazwisko Hcleua Morylo. 3559 
Skradziono Kemzikarte Nr. »214, 
Tylec Juljj. wystawioną przea 
Kreishnuptmanpaehaft Dąhica. 
Zgubiono Kejmkarto. wydana praós 
gminę Padew, pow. Donica, na na
zwisko Surowiec Wiineeuity. — 
Prsrkos. S774k

Zgubiono dowód osobdaty, kartą 
roatswjtawcza. wtotawi»«na pracą 
Starostwo Powiatowe w Opatowie 
na Nr. 1009 na Słowika Józefa 
ur. 2d. 6. 1917 r., asm. w Gc.rlio- 
wtoąeh. 8778k
Zgubiono dowód oooblaty Nr 1646/42 
wydany praea »iad*verwąjtung 
Krosno na naowiakn I.noyna Sze- 
raiuo, ram. w Kroóalo. Łakuslo- 
wlcza 88. 87774
Skradziona *1. X w Tamo-^le na 
stacji dowód oaełdaty na nanwt- 
sko Szafran Anion Inn, Zherówek, 
pow, Rusko. 87S6k
Zgubiona Korankarta Nr. VIII/ 
96638 aa nnuwlabo Plonleidz Jam, 
wystawiona w Krakowie. 39871; 
Skradziono *1. X. w Tarnowie na 
aiweji dowód oanblaty I Rcsehe*- 
nlgung Band lematu, oddział 5 I 
6/204. na naotwlako Szafran Wla. 
dyalaw, Zbwrówek pow. Budko. 
Skradziono Kennkwrte dnia 30. III, 
1946 na nazwisko Bielec Albiną. 
Zgubiona Kartą rozpoznawcKą, 
wydana w Krofcowle, Tadeusz 
Bocheński. 4628
Zgubiona Karta ronpaznawnza. 
wyduma w Kraikowi* no nazwisko 
■li;niiąy, Jck. 4686
Skradziono KamAarte Nr. IV/ 
5769, wysławiona w Krakowie na 
nazweko Józef Byohawskl. 488S 
Zgubiona Kennibartą Nr. 2645. na 
nazwisko Witold S74un«.ta wyata- 
wkmą w Wieltegoo. 4936
Skradziono Kemnkarte Nr. 89106, 
wyetnwioną w Krakowie na na. 
kwiako Krupa Marla. 4848
Skradziono 10. III. 1948, órodn, 
godz. 3 po pcł„ torebką z Kenn- 
kartą. wystawioną w Krakowie, 
A u swe la 1 legitymacje a U bezpie
czni ni na nazwisko Wrona Marla, 
Kraków. Jaikóba 8/9, proazą o 
zwrot. . 4954
Skradziona Portfel g Keezukartą 
na nazwisko .lóeef Potępa, wyda
na praco, ŁandkommlMar Nisko 
Zgubiona Kennkarte na Baz wieko 
Marla Bmagto Stryszów jfr 16

\  Mnaaowfe. Znalazcę 
proei «i« «  twrot aa wnwurro. dzemlem. wynagra-
Ibn*k#"# kennkarte w Podgórzu

»  w gminie Zle
„ „  m - Tcojanowice Nr. 63,

n« >">*» m> nazw inko Dejmka Stanisław. 49H6 
Skradzioną dnia 80 III. 1048 
Krain kartę, wydaną praea Gm in* 
f-ahlerzów, oraz Karle Pracy | 
n kolejową na nazwWto
Bnin* Aleksandra, Zabisrańw 
Zgubiono Kennkarte. wystawiona 
na nattwieko Baleg Jan. wydann 
pracz Obwód IX. w Woil Du 
ehacklej. 49^
Zgubiono Kcemkarte na nazwisko 
Trzepią Zdzisława 1 Zabieroowa 
k. N repetom lo. wyatawfoma przez 
Bochnie- 4965
Skradziona Kennkarte <tn. 94. III. 
1948, wydaną w Gminie Mogiła 
na nazwisko Głową Franciszek 
T/uboraa Nr, 108. 4974
Skradziono Kemnkarte, Karta Pra 
cy. Auowein ełutbowy. wystawio
ne w Krakowie ua naawlako Ha
lina Adamska. Kraków, Maro, 
wiecha 64/8 497*
Skradziono Kennkarte wraa a to- 
nóżka M  nazzriake Zerabeka Ho- 
JdiHt. wystawioną *  Wjadtozc*.

t  TADEUSZ ZDZISŁAW 
S K O Ł U B A

właóololel dóbr loilndne. 
opatmmy Sw. bekramem 
ta mi. unarł dnia 6 kwietn ia 
1946 r. w lmhninle. prac 
żywasy lat 78 1 tamże xo 
atol pochowany, o eayn; 
zawiadamia w smutku pn 
atałb
3P58A RODZINA.

podziękowanie.
Wieloe BranowncJ General, 
uel Dyrekcji l Pracownikom 
Firmy Zioicntewakl, za nhec 
ceniona nomou i okoceni* 
weuólraucla. araa tym 
wszyaiifalnt. któray odda 11 
oatBtndą przysługo nlood-

b. kierownikowi warazta 
tńw fabryki w Randką, 
skład* tą drogą aordeotn* 
Bóg zapień.
6009 ŻONA.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim tym. którzy w 
czasie choroby nożnego ule. 
iMlżalowłWiego Męża i Ojca
ó. p. JANA KLIKA oknaa
I* nam wkla dowodów ser. 
dcoDHiócl 1 aaeaaroj prwy- 
tnżni. oraz po Jego żmlor 
ei mldali Mu ostatnią pray- 
slugc a prwdewszyWWeip 
Przcwkclebnomn K«.. Ofice
rom I azwrog. Policji. Pray 
iartełem i Żnajranym ak*n 
dam ta droga aenieenne Bóg 
aaptańl tona I Dzleel.

Dnia 28. III. 1SÓ8 Marcinowi O- 
Iroble. ur. 9 XI. 1991 w Plako 
rowiewob. p. Jarosław, ehenzie 
sam. Kraków-Plaazów. ul. Gro
madzka SI. skradziono dokumenty 
nacbetc; Kartę roapnna-irraa Nr. 
76448. wydaną w Podgórzu, do
wód oaobiaty. legitymacje pracy, 
Kartę Pracy oraz Peraonalaue.

H |
Dnia 97. III. 1Ó46 aknadadaaa do
kumenty: Ketnukerte. Kartą Pra
cy, Aiuiweła. norma nr/epuaóke t 
Beecheijiiguing, wydane nrzea 
1 andwirtsphiiftlkehe GeaehUftzrm 
trefle na trazwleko Antonina Rron- 
ra w Krakowóa. Chadkiewleaa 
13. m. 90. 4982
Zgubiona Ksnnkarts Nr. 494 wy. 
stawioną w Kalwarii na nazwisko 
Józer Bcbula. Paaakówfca Gmina 
Brzeźnica 4967

Kswlarnig I Cukiernie
Kawiarnia I restauracja. Kraków, 
Łnbtnweka 5, poleca wyhnrown 
kuehalą. eggf
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Beznadziejna sytuacja 
Czangkaiszeka.

Genewa, 12 kwietnia. Czungkiński kores. 
pondent „Manchester Guardian", bawiący 
obecnie w Indjach, w specjalnym artykule  
omawia trudności aprowizacyjne I trans
portowo Chin czungkińskich, gdzie odno
śne czynniki objawiają niesłychanie wiel
kie zainteresowanie w sprawie pomocy, Ja
kiej można spodziewać się z IndyJ.

Przelot samolotem nad masywem gór
skim Himalajów już wystarczy, by naocz
nie przekonać się o niesłychanych trudno
ściach transportowych. Ta bowiem trasa 
lotnicza nawet przy korzystnych warun
kach atmosferycznych stanowi najtrudniej
szy odcinek świata. Celem przedostania się 
przez łańcuch górski samoloty transpor
towe wznosić się muszą na bardzo wielką 
wysokość, co znowu nie pozwala im na za
bieranie większej ilości materjałów. Lecz— 
jak kontyriuuje korespondent — nawet gdy
by się aljantom udało ponownie zdobyć 
Burmę oraz uruchomić znowu drogę bur- 
mańską, Ozungking nie może się spodzie
wać zanadto wielkiej pomocy. By się o tem 
przekonać, wystawszy rozważyć, jak potęż
ny dowóz potrzebny jest celem utrzymania 
stosunkowo ograniczonych brytyjsko-hin- 
duskich sił zbrojnych na pograniczu bur- 
mańskiem. Oddziały te bowiem w ciągn 
miesiąca pochłaniają wielokrotność tego, 
co Czungking kiedykolwiek otrzymał po
przez drogę burmańską.

Byłoby więc rzeczą zupełnie błędną przy
puszczać, że wystarczy ponownie urucho
mić drogę burmańską, by przy pomocy 
materjałów, które tą drogą dostaną się do 
Chin, wojska Czangkaiszeka stały się 
znowu pelnowartośeinweml. W najlepszym 
wypadku bowiem Czangkaiezek poprzez 
drogę burmańską otrzymać może miesię
cznie jedynie kilka tysięcy ton materiału 
wojennego. Dopiero z chwilą, kiedy osłabi 
się flotę Japonji do tego stopnia, że nie 
będzie mogła ona jnż w pełni przeprowa
dzić totalnej blokady Chin cznngkińskicb, 
a tem samem porty Indoehin i Chin połud
niowych stałyby się znowu dostępne dla 
żeglugi, wyłoniłaby się możliwość udzie
lenia Czungkingowi takiej pomocy, jakiej 
potrzebuje celem prowadzenia jakiejta- 
kiej pomyślnej wojny przeciwko Japonji? 
O tem jednakowoż narazie niema oo ma
rzyć.

Głód w Honan.
Sztokholm, 12 kwietnia. „W prowincji 

Honan mlljon ludzi, osłabionych panują
cym od siedmiu miesięcy głodom, w czasie 
którego żywili się korą z drzow, słomą, 
nasieniem bawełny, oraz zielem, obecnie 
z nastaniem cieplejszej pogody znajduje 
się w obliczu epidemii cholery I czerwon
ki" — piczo korespondent czungkiński lon
dyńskiego „Tlmesa".

Z uwagi na brak śrotlków leczniczych i 
trudności transportowych rząd Czangkai- 
szeka nie widzi żadnej możliwości zapo
bieżenia tym klęskom. Tyisłąee ludtei ucie
ka z Honan-
Japończycy bombardują lotniska 

amerykańskie.
Nankln, 12 kwietnia. Tygodniowe spra

wozdanie biura prasowego głównel kwate
ry arm ii japońskiej podaje, Iż lotnictwo 
Japońskie, nie chcąc dopuścić, by samolo
ty ameiykańskle, będące na usługach 
Czungklngu atakowały Japoński krai ma
cierzysty, zbombardowały w dniu 30 I 31 
marca ora* 1 kwietnia szereg lo tilsk w

trowlnclach Hunan. Fiszul. Czekiang I Fu- 
len. W  pobliżu Llngllng Japończycy ze
strzelili 24 samoloty amerykańskie.

Nalot lotnictwa amerykańskiego 
na dzielnicę mleszk. Kantonu.
Tokio, 12 kwietnia. W piątek rano nad

Knntonom pojawiło ałę nagle 8 bombow
ców amerykańskich, które zaatakowały 
dzielnice mieszkaniowe miasta W czasie 
tego ątakn zabito pewną ilość mieszkań
ców. Obrona przeciwlotnicza na ziemi zmu
siła samoloty do noieezlki.

Głos angielski o sytuacji 
w Burmie.

Genewa, 12 kwietnia. Na temat sytuacji 
na pogranieau burmańsko-hlndueklwn po
daje londyńska służba informacyjna:

„Działanie bojowe w Burmie nls mają 
zbyt korzystnego przebiegu. Ponieśliśmy 
jedno, a nawet dwa niepowodzenia wraz ze 
zwlązanemi z tem stratami. Niezadługo 
moneuny uniemożliwią dalsze działania bo
jowe.

Straty Stanów Zjednoczonych 
na Pacyfiku.

Tokio, 13 kwietnia. Pomiędzy olerwtzą 
bitwą morska koło wysp Salomona w dniu 
7. V I I I .  1942 oraz ostatnią potyczką w po
bliżu Florydy w dniu 7 kwietnia Stany Zje- 
dnoezone poniosły następujące straty:

Zatopiono 111 statków, oraz uszkodzono 
43 dalsze okręty wojenne. Ponadto zfltopio- 
n 37 statków innego rodzaju, oraz uszko
dzono 9 dalszych. Japończycy zestrzelili 
1443 samoloty i zniszczyli 171 aparatów- 
,W czasie tym oddziały japońskie straciły 
21 statków •• ojonnych, a 85 dalszych letbio- 
stek uszkodzono. Ponadto stracono 15 stat
ków innego rodzaju, a 17 dalszych uszko
dzonych 486 samolotów celowo tzudło się 
na objekty przeciwnika, względnie zaginę
ło. 145 samolotów poważnie uszkodzono. I

Na froncie wschodnim żadnych działań 
o większem znaczeniu.

Berlin, 11 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 10 kwie
tnia:

Na froncie wschodnim wczoraj nie mia
ły miejsca żadne działania bojowe o po- 
watnlejecem znaczeniu.

Na froncie tunetańskim trwa ciężka bi
twa obronna przeciwko nieprzyjacielowi, 
atakującemu przy użyciu wciąż nowych 
eił. Nasze niewzruszenie walczące wojska 
odparły liczne ataki. Kilka włamań zary
glowano. Na froncie południowym toczą 
się dalej planowe ruchy wymijające. Nie- 
miecko.włoskie grupy bojowe ciągle na 
nowo stawały do walki I dopiero po zacię
tych i zażartych starciach ustąpiły pod na- 
porem silnie przeważającego nieprzyjacie
la. Lotnictwo w nieustannych akcjach 
wspierało ciężko walczące formacje arm jl 
lądowej.

Pomyślne akcje oczyszczające 
na północny zachód od Isjum.

Poważne uszkodzenie dwóch kanonierek brytyjskich w Kanale.
Berlin, 12 kwietnia. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 11 kwie
tnia:

Na froncie wschodnim dzień miał prze
bieg spokojny z wyjątkiem skutecznych 
walk oczyszczających w rejonie na półno
cny zachód od Isjum. Lotnictwo na róż
nych odcinkach przy użyciu znacznych sił 
atakowało pozycje sowieckie I zwalczało 
dowóz nieprzyjacielski, oraz objskty prze
mysłowe, _ położone w rejonie na zapleczu 
nieprzyjaciela.

Na południowy zachód od Tunisu I na za
chód od Keiruan, w toku ciężkich zmien
nych walk odrzucono ataki nieprzyjaciel
skie. mające na celu przełamanie frontu, a 
przeprowadzone przy użyciu przeważają
cych sił I przy poparciu silnych formacyj 
lotniczych. Nieprzyjacielowi zadano czę
ściowo w kontrwypadzie ciężkie straty o- 
raz zniszczono 60 czołgów. Na południo

Uloisha ameryhafishie zajęły kolei iransiraoska.
Ankara, 12 karlenia. Wiadomość, według 

której obecny rząd Iranu powierzył zarząd 
i eksploatację kolei transirańsklej pewne
mu konsorcjum północno-amsrykańsklemu 
wyjaśnia doniesienia, według którego woj- 
ska amerykańskie bez zapowiedzi zajęły tę 
właśnie llnję kolejową.

Oznaczałoby tó, iż Amerykanie naruszyli 
traktat, podpisany w dniu 80 stycznia 1942 
roku przez Unję Sowiecka, Wielką Bryta- 
nję i Iran, z którego art. 3 zapewniał Unji 
Sowieokiej i Anglji kontrolę ud środkami 
komunikacyjnemi Iranu.

Budowa kolei transirańakiej. rozpoezęta 
roku 1938 i prowadzana z Bender Szah

Zniszczenie szosie) m  W s M M
koło Akyab.

Tokio, 12 kwietnia- Z podanego przez głó
wna kwaterę japońską faktu zniszczenia 
szóstej brygady brytyjsko-lndyjskle] wy
nika. Iż praktycznie biorąc, walki na tym  
odcinku frontowym zostały zakońozone.

Resztki sii aljanokleh. które oataly się 
przed atakiem japońskim, rozpoczętym 
w początku marca, schroniły się przede- 
wwzys tikiem w górach, położonych nad 
rzeką Mayu. Tu również nie srioiały się 
długo utrzymać. W  ciągu ostatnich dni 
planowo wypierano Je w kierunku wy-1 
brzeża, gdzie po okrążeniu ich zostały i 
w dniu 8 kwietnia prawie że zupełnie z n t-1

Pomyślne ataki bombowe w półn.
części frontu wschodniego

Berlin, 12 kwietnia. W  nocy na 11 kwiet
nia niemieckie samoloty bojowe przy po
myślnych warunkach atmosferycznych za
atakowały w locie zniżonym pewne lotnisko 
sowieckie, położone na południe od Jeziora 
Łarioga. Celneml bombami trafiono pomie
szczenia I samoloty. ,

W dniu 10 kwietnia samoloty bojowe z 
pomyślnym skutkiem atakowały zgrupo
wania wojsk i czołgów bolszewickich na 
południe od jeziora Tlmeń. Oddziały so
wieckie poniosły przytem dotkliwe straty. 
W tym samym dniu niemieckie samoloty 
nurkowe zaatakowały na zachód od zatoki 
Kandalakcza dworce kolei mnrkańskiej 
Kowda i Kasznaja Buba. Celnie trafiono 
pociągi transportowe, znajdujące cle na 
dworcach, a ponadto ciężko uszkodzono po. 
ciąg towarowy, który zmierzał w kierunku 
frontu, wioząc materjał wojenny. Równo
cześnie szybkie niemieckie samoloty bojo
we bombardowały objekty przemysłowa

Po ataku nękającym na obszar Niemiec 
zachodnich, przeprowadzanym w późnych 
godzinach wieczornych dnia wczorajszego 
przez pojedyncze samoloty nieprzyjaciel
skie, bombowce brytyjskie w nocy zaata
kowały ponownie zachodnie obszary Nie
miec. W kilku miejscowościach powstały 
straty wśród ludności i szkody w budyn
kach. Według nadeszłych dotychczas wia
domości, zestrzelono najmniej 8 kilkumoto. 
rowych bombowców.

Przed wybrzeżem norweskiem 6 nieprzy
jacielskich samolotów torpedowych zaata
kowało bez powodzenia konwój niemiec
ki. Jednostki ubezpieczające zestrzeliły 2 
z pośród atakujących samolotów.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe spo
wodowały wczoraj podczas ataku, przepro
wadzonego w locie zniżonym, poważno 
spustoszenia w pewnem połudnlowo-en. 
glelskiem mieście nadbrzeżnem.

wym odcinku udało się wojskom naszym 
oderwać od nieprzyjaciela i planowo kon
tynuować swe ruchy mające na celu zaję
cie nowych poaycyj.

Samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły pod
czas nocy ubiegłe] bezplanOwo bomby roz- 
pryskowe i zapalające na teren Niemiec 
południowo-zachodnich I północno-wschod
nich, głównie na otwarte gminy wiejskie. 
Podczas tych ataków oraz podczas dzien
nych wypadów słabych brytyjskich sił lo
tniczych w rejonie wybrzeża okupowanych 
obszarów zachodnich nieprzyjaciel stracił 
13 samolotów.

We wczesnych godzinach rannych dnia 
10 kwietnia doszło na Kanale do krótkiej 
potyczki między niem ieckim i łodziami 
patroioweml a trzema brytyjskiemi kano- 
nierkaml, z pośród których 2 alężko uszko
dzono. Jednostki niemieckie nie poniosły 
żadnych szkód ani strat.

nad morzem Kaspijskiem poprzez stolicę 
| Teheran do Bender Szapur nad zatoka
Peruką, stanowiła swego czasu świetny 
sukces rządu szacha Beza Khana. Istnie
nie tej kolei bezwątpienia było Jednym z 
powodów, Jakie w sierpniu 1942 roku skło
niły Anglję i Unję Sowiecką do wtar
gnięcia do tego neutralnego kraju, gdzie pe 
usunięciu szacha zajęto cały Jego obszar. 
Wraz z koleją Bagfiad (prowadzącą z Ba
era poprzez Bagdad do Erbil) kolej trane- 
irańska stanowi jedno z nielicznych połą-, 
czeń lądowych pomiędzy mocarstwami 
anglo-amerykańskiemi i Urn ją  Sowiecką.

czczone. Dowódcę tej brygady., uchodzącej 
za najlepszy oddział przeciwnika na tyn» 
odcinku bojowym, zabrano do niewoli 
wraz z pewną ilością żołnierzy.

*
Jalk wynika z wiadomości, pochodzących 

z frontu burmańsiko-hinduskiego, “gra
bówce japońskie dokonały w piątek pod 
osłoną myśliwców, wielkiego ataku na 
jedno z lotnisk aljanckich koło Chiltagong, 
przyczem zniszczono 9 samolo-tow.

Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
nieuszkodzone do swych baz-

daleko na zapleczu sowieckim. Zaobserwo
wano liczne pożary.

W  pierwszym kwartale 1943 r. 
wyjechało do Niemiec już 250  

ty*, robotników francuskich.
Vichy, 12 kwietnia. Na posiedzeniu fran

cuskiej Rady ministrów prcmjer Laval po
dał do wiadomości, iż w czasie od dnia 1 
stycznia do 31 marca br. do Niemiec wyje
chało 250.000 robotników francuskich, by 
tam pracować w fabrykach niemieckich.

Zatwierdzenie
portugalskiego budżetu.

Lizbona. 13 kwietnia. Po zbadania i za
twierdzeniu budżetu państwowego za rok n- 
bległy portugalskie zgromadzenie narodo
we zakończyło w oawartek awą sesje.

Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 11 kwietnia. Wlostki komunikat 

wojenny z soboty dnia 10 kwietnia brzana 
następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na teranie Tunisu włoski© i niemieckie 
siły zbrojne, przeprowadzające w zupełnym 
porządku przewidziane ruchy, powstrzy
mują utrzymujący się nacisk nieprzyja
cielski.

Niekorzystne warunki atmosferyczne 
ograniczały wczoraj znacznie działalność 
lotnictwa obydwu stron-

*
Rzym, 12 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z niedzieli 11 kwietnia brzmi na
stępująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W tunetańskim rejonie walki manewr 
obronny wojsk osi toczy się dalej w zupeł
nym porządku. Na centralnym odcinku 
odparto silny atak nieprzyjacielskich wojsk 
pancernych, silnie wspieranych przez lot
nictwo. Nieprzyjaciel stracił 60 czołgów.

Bombowce nasze skutecznie atakowały 
nieprzyjacielskie drogi dowozowe i porty. 
Myśliwcy niemieccy i włoscy zestrzelili 4 
samoloty, a ponad morzem Sródziemnem 
samoloty nasze, użyte jako ochrona kon
woju powietrznego, zestrzeliły 2 dalsze 
aparaty.

Formacje lotnictwa brytyjsko-póinocno- 
amerykańskiego atakowały Neapol, Ca- 
gfliari j La Maddalena. W Neapolu kilka 
budynków zawaliło się częściowo. Wśród 
ludności było 4-ch zabitych i 34 rannych. 
Trzy 4-motorowe bombowce spadły do mo
rza, trafione przez myśliwców, podczas 
gdy czwarty zniszczony został przez arty
lerię przeciwlotniczą.

W innych miejscowościach liczby ofiar 
nie zdołano jeszcze stwierdzić.

Działalność wulkaniczna 
w Ameryce Połudn. i Środkowej,

Madryt, 12 kwietnia. Od czasu wielkiego 
trzęsienia ziemi w Chile przez cała Ame
rykę środkowa ■ południową przeszła fala 
lekkich trzęsień ziemi I erupeyj wulkan!, 
cznych.

Zwłaszcza z Chile. Peru i Meksyku stale 
nadchodzą wiadomości o nowych wstrząsach 
ziemi. W  Meksyku wulkan Paricutln, któ
ry przed kilku tygodniami powstał na 
równinie, przybrał w międzyczasie rozmia
ry góry o wysokości kilkuset metrów. Ma
sy lawy zbliżają się coraz bardziej do oko
licznych miejscowości, a niebo w szerokim 
promieniu zaćmione lest popiołem wulka
nicznym. Również większa ilość wulkanów 
w środkowej Ameryce, które uważano jnż 
jako wygasłe, wznowi F.y sws działalno^*.

Trzęsienie ziemi w Peru-
Buenos Aires, 12 kwietnia. W  trzy dni po 

wlelklem trzęsieniu zlsm? w Chile również 
Peru dotknęło podobne nieszczęście, cho
ciaż w mnlojszych rozmiarach.

Według wiadomości, podanych przez a- 
gencje Stanów Zjednoczonych, zanotowano 
w Limie krótkie, lecz gwałtowne wstrząsy 
ziemi. Bliższych ezi-zególów dotychczaa 
jeeaczc nie podano.____

„Uroczy**0^ "  bolszewicka 
w Havannie.

Vigo. 12 kwietnia. Ambasador sowiecki 
w Waszyngtonie Litwinow, akredytowany 
Jest obecnie również w Hayannie.

Według wiadomości, jakie nadeszły ze 
stolicT Kuby, Litwinow wręczył w piątek 
swe listy uwierzytelniające prezydentowi 
Kuby Battiście. przyczem obydwaj wygło
sili przemówienia, utrzymana w przyjaciel
skim tonie. Gała Havanna udekorowana 
była sztandarami sowieckiemi. a orkiestry 
i rozgłośnie kilkakrotnie odegrały między
narodówkę. _ _ _ _ _

W kilku wierszach.
Fiihrcr wyraził ewoje serdeczne gratu

lacje prom jerów i bułgarskiemu i ministro
wi upraw zagranicznych Bogdanowi Filof- 
fowi z okazji jego 60-ej rocznicy urodzin-

*
Minister spraw zagranicznych Hiszpnnji 

hr. Jordana przyjął w sobotę nowego am
basadora włnwkiego w Madrycie Giacomo 
Paulucci di Calboli Barone. który ostatnio 
wręczył swe pismo uwierzytelniając© sze
fowi rządu hiszpańskiego.

♦
Pierwszy od r. 1931 poseł meksykański 

w Unji Sowieckiej przybył obecnie do Kuj" 
bywzowa, podejmnjąc temsamem znowu sto
sunki pomiędzy Unją Sowiecką a Meksy
kiem.

W sobotę aresztowano w obrębie b. dziel
nicy międzynarodowej Szanghaju przeszło 
100 lichwiarzy żydowskich-

*Brytyjłfki kanclerz skarbu wniósł W Tzbie 
Gmin preliminarz budżetowy, obracający 
się w granicach 5—6 miljardów 'nutów.

*
W ramach reform króla Ibn Sauda arab- 

dkiego, państwo jego podzielcne ma być 
na 7 stacyj sanitarnych, ® których każda 
wyposażona będzie w najnowocześniejsze 
urządzenia odrowotne.

*
W Waszyngtonie podano UTzedowo do 

wiadomości, iż dotychczas w anglo-amery- 
kańskiej służbie dowozowej 2000 m aryna
rzy norweskich poniosło śmierć.
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oKołit

Butelki /  Dymiony
Słoje/Naczynia
z glinki ogniotrwałej

Skrzynie / Beczki
Kosze/Pudełka 

Korki
sprzedaj e hurtowni©

GLA-WA-Kraków
LE LE W E LA  5
Telefon 200-28

BUCHALTER (KA)
znający sie na księgowości plac 1 
kartotek, mówiący po niemleoku i 
po polsku, od zaraz lub później

po.iuklwany.
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków* 

„Nr. 3050k“ .

Stałe ładunki zbiorowe
d o

Lwowa. Warszawy i Częslocaowy 
Transporty samocnoflowe 
P rze p ro w a flzH i wozami

meeiowymi.
Wszelkie czynności spedycyjne

I* IK B L E
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35,

Stolarnia w sieni na praiwo
NIE SKLEPI

K U P I E
kompletne urządzenie do wyrobu

RUR DRENARSKICH
Z E O U L O W S K I 

Mielec, Oborskiego. 8&32k

Poszukujemy
w a g i  d e c y m a l n e j

od 300 do 700 kg. noAnoścd.
F-ma H. R O E S E 

KRAKÓW, Floriaóika 23, I. p,

1 2 5 - 2 2
to Nr, telefonu

Eakładu Malarako-Lakierniczego
KRAKÓW, Starowlilna 701II

P A T E F O N Y  I W YB Ó R  P Ł Y T
poleca :

„Flducla-', Krak., Florjań.k»15.

SZKOŁA JAZDY SAMOCHODOWEJ
ZYGMUNT ŁASZCZ

Krakau, Gertrudenstrasae 14 - 
telefon 141-21

K urty gazo-gyneratorowa,
zezwolenia dla Kierowców na pro- 
wadzenie samochodów na gaz drze
wny. Bliższo informacje w sekre- 
tarjacle codziennie od godz. 9—14.

St. Asystent Ssplt. Iw. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

ordynuje w chorobach
skóry  i w enerycznych
Kraków. Adolt H ltlsr-platz 24,
tel 160-94. godz. 13—16,1S—19.30

SPRZEDAM: suknie czarną, weł
nianą, bluzkę białą, jedwabną, bu
ciki czarne, czółenko, granatowe i 
popielate, letnie. Kraków. Kołclu- 

sski 24/15, I. p. 6002

GLINKĘ OGNIOTRWAŁA 
1 plasak kopalniany waponowo 

dostareya;
H. H. N I E M C Z I K

Kraków. Skrytka pocztowa 93

3 0 0  r a O R O
przeważnie lasu w dystrykcie 
krakowskim, okazyjnie tanio 

do nabycia.
Zgłoszenia pod .,212"

Biuro Ogłoszeń F. KRAJNA. 
Kraków. Adolt H itler.P latz 46.

Wolne posady
Dziewczyna, porządna, z dobrym 
goiboiwoaidiam, pcozuikilwaua na  di». 
twych war unikach, znajomość nic- 
niiiećkiieg© ni»eikorLiiPczn.â  dla ro
dzimy udemdecfliitej. Zgłowzemia.: Ju- 
Ijmsza Lea 7a/6 od godz. 19. 
Technika deutyot. rutynowanego 
(młOŹG być z pro-wóincjii). poszukuje 
colom stałej współpracy lekorz- 
detnitysto, posiadający gabinet w 
Kulakowie. Zgł©6z.: Gomiiec Krak., 
Kraków, „Nr. 5082“.
Potrzebny chłopie© do prafctyikd. 
Zgłoszenia: A gentura Handlowa 
Gol ętbhowislkti- Hala Jęki. Kraków, ul 
św. Marka 27. 6019
Stróż toocuy, narodowości miie- 
zniiieic.kl&j, poszukiwany'. Zgłosz.: 
Górnice Kratowwkii, Kraków, „Nr. 
3059ik".
Czystej, uczciwej sprzątaczki na 
przedpołudnie, poszukuje sie do 
niemieckiego domu. Kraików, La- 
gardegiasse 22/3, 5979
Poszukuje zdolnego ceram ika z 
dłuższą praiktyka, SSegulowakl. Mic. 
lew, Oborekiiego. 3833k
Buchaltera wykwalifikowanego, 
możliwie ze znajomością jeżyka 
mieckiego, samotnego, — po
szukuje od zaraz. — Zgłosze
nia z odpisami świadectw przyj, 
muje: Grundstuckstreuhander. Pu
ławy. skrytka pocztowa 44. 3918k
Do katewieezyzny przyjme sile po- 
mocrnczą- Zgłoszenia: Kraków, 
Krakowska 13/13. 5350
Służąca, starsza, samodzielna z 
gotowaniem, potrzebna, na dobrą 
pensje. W arunek dłuższe świa
dectwa. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5528"
10 sumiennych robotników po
szukuje natychm iast przedsiębior
stwo wydobywania żwiru. Dobre 
obejście, wyżywienie, płaca i po
mieszczenie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 5765".
Posiukuje sie od zaraz kucharltl- 
kierowinilezJki małego kasyna (oko
ło 20 osób) i pomoonicy(ka). Zgl.: 
od 9—12 1 2—6, Agrarvoriag
Krakau, Glatzerstr. 48. 5944
Służąca dochodząca z dobrem goto

w an iem  potrzebna zaraz. Kraików 
Potockiego 4, m. 5. 5481
Fotograf-czeladmilk. retuszer, ziuii- 
jący prace laboratoryjne, pracowi
ty uczciwy, poszukiwany na pro
wincje od zHraz, z utrzymaniem 
lub bez. W arunki wedle umowy. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 3778k“.

Posad poszukują
Rutynowana stenotyplstka-sekra- 
tarka, perfokt triemiedkiL steno
grafia, przyjmie póldniowe zaje- 
oie. Kraków. Zgl.: Gonleo Krak., 
Kiaków. „Nr. 6011".
Dyplomowany rolnik, energiczny, 

z długoletnią praktyką w dużych 
m ajątkach ziemskich, poszukuje 
od zaraz poręczającego zarządu 
m ajątku lub dzierżawy małego 
objektu. Zgłoszenia Goniee' Krak., 
Kraków, „Nr. 4835".
Bilanslsła. poważna siła, 20-lstala 
praktyka, zakłada, prowadzi, nad- 
zoruje zamyka księgi wszystkich 
syalemów (ramowy plan kont, po
datki, lista plac), przyjmie prace 
godzinowo. Kraków Michałowskie
go 14/9. ustnie godz. 14—15 i 18—19 
Gosposia, dobro referencje  czysta, 
oszczędna, poprowadzi <lcm sam o t
nych, tylko Kraków. Zgłoszenia: 
Biuro Majewski, Kraków. W szyst
kich Świętych 8, pod „TJozdwa", 
Ogrodnik 2 duł w tygodniu jest 
wolny — wykona prace w matych 
ogrodaóh w Krakowie. Zgłoszenia 
pisemne: p. Barowie, Kraków, ul. 
Długa 39. 5807
Kontroler sanitarny poszukuje 
posady od zaraz. Skrzat Włady
sław. Jarosław. Pieraokiego 14. 
Panna inteligentna. niemiecki, 
francuski, przyjmie posadę na wsi 
jako •wychowawczyni, w biurze 
lub jako pomoc pani domu za 
ultirzymanie 1 mieszkanie. Zgtoaz.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 5107”. 
Młoda szuka zajęcia biurowego na 
popołudnia, maszynopismo. prace 
sekretaryjme. początki je®, nie
mieckiego. Zgłosz.: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5137".
Dwls młode inteligentne i energi
czne panny, władające jeżykiem 
niemieckim, pisząoe biegle na m a. 
szynie i znające wszelkie prace 
biurowe poszukuje posad do ma
jątku  ziemskiego lub przedsię
biorstw, ua dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 3772k",

Kupno nleruehomołcl
Kuplo m ajątek. gospodarstwo, 
wille, dum. — miejscowość obo
jętna. — Skowroński. Kraków, 
Adolf Hi tiar-Plata 39. 5429

Sprzedał nieruchomości
5 mórg pola bo-ło Krakowa, przy 
stacji kol. 2 morgi pod Krako
wom i 3 morgi w Leinczu, tanio 
sprzeda: K noków. Zwierzyniec
ka 8. m. 1. 5062
Zakopane: Wilhlę 7 pokojową, u- 
meblo-waną z o g  rod cm. W yjątko
wo niska oena. Sprzeda: Kraków, 
Zwierzymieoka 8/1. 5963
Po 12.000 ił. sprzeda jemy pięJon©, 
zalesione parcele u granic Warsza
wy. dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce. Plany: par 
eelacyjuy i zabudowy oeiedla za- 
twierdzom© w latach 1932/3. W ła
sność aryjska. Nabywaną działkę 
wydziela ©i© do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Przyjazd do W arsza
wy dla podpisania aktu notarial
nego niekomieczmy! Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my, w czwartki i niedziele wy jaz. 
dy w teren. Tereny° Koncesjono. 
wane Biuro dla Handlu Nierucho
mościami H. Gołębiowski. Waraza- 
aw Marszałkowska 60-14. telefon 
729-55. 3868k
Salwator, parcele piękną okazyjnie 
sprzeda Skowroński — Kraków 
Adolf Hitler-Piat® 39. 5253
Parcele budowlane: Osiedle. Dęb
niki. Wola sprzeda ..Lokata**, K ra
ków. Łobzowska 4. 5381
Okazja! Dom piętrowy, komfort, 
tram waj sprzeda „Lokata** K ra
ków Łobzowska 4. 5382
Dom. 2 morgi pola pod Krako 
wem sprzeda ..Loflrata**, Kraków 
Łohzowsk a 4. 5388
Rabka. Sprzedaż — kupno will do. 
mów parcel przeprowadza Biuro 
.,Universa.r* Augustyńskiego. Rab. 
ka telefon 196. 3151k

Filatelistom uzupełniła, kupuje 
wszelkie znaczki „Muawłus**. K ra
ków. Adolf Hitler-Płat® Nr. 37. 
Fotograficzny aiparat małoobraz
kowy, kupie. Kraków, Krakow
ska 5/7. ^244
Dywan, żywiecki, perski, kupie 
zaraz. Zgłosz-: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 5254“.
Ubrań, kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, 
kupno: Komis. Adolf Hitler.Pla.t<z 
12. w podwórcu. Kraków. 5441 
Kilitny. dywany kupuje: Kraków, 
Długa 23. sklep. 5549
Ostrza do srebrnych noży, kupie, 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se
bastiana 20/2 od godz. 9—2. 5837
Kupie ciemną szafę, kredens i 
stół okrągły* Kraków, Nowa Ol_ 
sza. ks. Skorupki 19/9. 5885
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężna antyczne meble Itp. dzieła 
sztuki, porcedane. oraz całe zbiory: 
„Dor Deutsche Kunstladen**, Kra
kau. Hauptstrasso (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 5713k
Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe ceny: J . Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Floriań
ska 8. 9388k
Motory elektryczne, kupuje, na
prawia. uzwaja „Elektra**, K ra
ków. Floriańska 43. 4715
Ubranie granatowe, ptetrwsaorzed- 
ne. półbuty brązowe 43, zaraz ku
pie. Kraków, Krzywa 13/11, II . p. 
ganek. 5438
Obraiy tatrzańskie poszukiwane 
przez Komis, Kraików, Starowi
ślna 18. 3$35k
Flakony kryształowe na kwiaty 
poszukiwane przez Komis, Kraków 
Starowiślna 18. 3936 k
Kilimy, dywany, narzuty krajowe 
i perskie, oraz chodniki dywano
we i linoleum kupi d la klientów 
Sklep Pośredniczy, Kraków. Staro
wiślna 27. tel. 128-74. 3937k
Zenarki na  reke. kieszonkowe, 
pierścionek, bransoletkę, łańcuszek 
złoty z miedalikiiem, papierośnice 
srebrne i inne zakupi d la fcliiiemttów 
Sklep Pośredniczy. Kraków, Staro, 
wiślinia 27, t  el. 128-74. 3938k
Aparaty fotograficzne, szczególnie 
małoobrazkowe i m aterjał fotogr. 
kupi dla klienta Dom Pośredniczy. 
Kraków. Starowiślna 27, teil. 128-74 
Buciki dziieciece ona® meskie i 
damski©, pantofle ranne, pyjamy, 
szlafroki zakupi d la klientów Sklep 
Pośredniczy. Kraków. Starowiślna 
27, tel. 126-74. 394()k
Ubrań męskich ora® płaszczy wio. 
sennych, trenczy. spodni., m aryna
rek, kapeiluszy poszukuje dla 
klienów Sklep Pośredniczy, K ra
ków, Starowiślna. 27, tel. 128-74. 
Kołdry ładne, porządne kupie- Kra. 
ków. św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 3042k 
Plandekę dużą kupimy zaraz. Do
browolski & Morbitzer. Biuro Han„ 
(Iłowo-techniczne Kraików. Jag ieł- 
lońdka 11. tel. 100-10. 155-63. 
Kupuje meble używane, różne sza
fy. łóżka, siatki, materace: K ra
ków. Krakowska 35, sk lep 'm ebli. 
Wózek głęboki., autko, kupie zaraz. 
Xgłosz. Kraków, Adolt H itler-P la tz 
39. m. 4. 5585
Gutówką płaci najwyższe ceny za 
ubrania. paiBta, płaszcz© <1 emskie, 
męskie, snlkiicnfkfl. kostiumy, bie- 
Mflane obuwie dywany, kilimy, pa. 
tofony i płyty, naw<4 połamane: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Kupujemy za gotówkę patefony 
walizkowe i eilektiryazne. froterki, 
różne nipa raty techniczne, płyty, 
nawełt j>ohaiman©. kryształy, tyllko 
w stornie pierwszorzędnym: K ra
ków, Krakowska 36, sklep. 3590 
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa. 
Kraków. Grodzka 50. 5505
Kupuje kapelusze słomkowe 1 
kwiaty: Kraików. F loriańska 48/2. 
Kupie pos7x*®ególne numery, wzglę
dnie roczniki 1033—39 r. magazy
nów „Paris“ i „Sex Aprcel**. Zgło
szenia pod „Roczniki** Biuro Hup- 
czyca. Kraików. Jagiellońska 7.

Ma Jatek leśny 325 ha. stawy ryb
ne. sad. zabudowania mieszkalne, 
sprzeda „Informator**. Kraków, 
P ijarska 19. 3681k
Parcelo budowlainą, wydzieloną 
(Juliusza Lea). sprzeda: „Imforma- 
tor“. Kraków, P ijarska 19. 3682k
Zakopane — parcele budowlaną 
sprzeda: „Informator**, Kraków, 
P ijarska 19. 36S3k
Dom murowany. 15 ubiikacyj. duży 
ogród, okolica Krakowa, sprzeda: 
„Infojgnator**. Kra/ków. Pijarska 19 
Parcelo 200 sążni, wydr, budowla 
ną. zait.. 20 m inut od tramwaju, 
tanio sprzeda B/H. ,,Er_ka-es*’, 
Kraków. Starowiślna 27, tel. 128-41 
Dom. 3 ubik., murowany, 240 sążni 
ogrodu, blisko tramwaju, taniio 
sprzeda B/H. .,Er-ka-es“ , Kraików. 
Starowiślna 27. tel. 128.41. 393i2k
Wille 10-ubiik. z ogrodem w miej
scowości lebnisikowej. sprzeda B/H. 
„Er-ka-es“. Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 4030k
Kamienice I-p., 20 ubik., pełny 
komfort, w Krakowie, sprzeda B/H 
„Er_ka-es“, Kraków, Starowiślna 
27. tel. 128-41. 3934-k
Dom dwurodzinny, ogromny ogród, 
sprzeda: Kraików, ZwterymicCka 8/1 
Jordanów. Wilde 6-potkojową. we
randy. 1/4 morgi ogrodu, tanio 
sprzeda Skowroński. — Kraków, 
Adolf HUtler-PJiaK® 39. 5415
Część kamienicy dwupiętrowej, 
komfort, ora® kdflka innych oka
zyjnie sprzeda Skowroński. K ra
ków, Adolf Hiitlieir-Plata 30. tclef. 
158-66. 5422
Wille, pensjomatty wiedikie i małe, 
umeblowane (©lektr.., wodociąg), 
w Zakopanem i Rabce, tonna sprze
daż: Kraków. Zwierzyniecka 8/1, 
Willa dwurodzinna w Krakowie- 
Podigórzu. Ktrzem.ion.ki. z ogrodem, 
okazyjnie do sprzedania: Kraków. 
Floriańska Nr. 16/4. I  piętro. 
Wille 6-pokojowa z zabudowania
mi gospodarczcmi i ogrodem va- 
reywno-owocowym olkolo półtora, 
morgowym w okolicy Krzeszowic, 
sprzeda: Kraków. FJorjańska 16/4.
I piętro. 5518
Parcele 195 sążni, taż przy Perka 
Krakowskim, sprzeda: Kraków. 
Florjańską Nr. 16/4, I  piętro.
Dom, 2 pokoje i  kuchinda. ogródek 
w Raktowicach; dom. 2 pokoje i 
kuehniia. ogródek, w okolicy K ra
kowa. Podgórza, sprzeda: Kraków. 
Florjańska Nr. 16/4, I  piętro. 
Parcele budowl.. wydziel., 13X28 
ra., ul. Urzędniczo, okazjo., sprze
da KBZ. Kraików, Basztowa 10, 
ip. 1, tel. 159-36. 5522
Wille 10 ubik., 900 m2 parceli, 
kanał., wodociąg, elektryka. Zako_ 
parne, sprzeda KBZ. Kraków. Ba
sztowa 10. m. I , tel. 159-35. 
Parcele bud., 233 sążni, Bronowie© 
Małe, sprzeda KBZ. Kraków. Ba
sztowa 10 in. 1, tel. 159-35. 
Kamienice. II . p., 12 ubik.. tanio 
do nabycia. Siprzeda: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 5964
Parcele: Kraków. Zakopana. Rab
ka. okolice i przedmieścia K ra
kowa. przy tram waju. Wielki wy
bór. Sprzedaż: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 5965
Kamienice I. p., 13 ubik., połowy 
II. p. 30 ubik., ćwierć I I . p., 24 
poik. komf., nowej, sprzeda: K ra
ków. Zwierzyniiecka 8/1. 5987
Sprzedam pioknle położoną willą 
w Jordanowie. Kraków, Domini
kańska 3/10, od 11—14. 4894

Kupno
Maszyn, cło szycia, pierścieniową,
kuple Kraków ul. Kościuszki 17,
sklep galanteryjny. 3474
Harm uni, kupie, 80 lub 120 ba
sów. pianową. Kubków, Arjańska
7. m. 2. 6008
Generator 220/380 Vodt. 80—100 
Kw. kuoi natychnuiast. lub wypo.. 
życzy. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6012".
Kupie lub wypożyczą białe buły 
(lamskie nr. 37. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 5887". 
Potrzebny motor 5 do 7 HP. na 
prąd stały 220 V, oraa wentyla
tor (Exhau«ter). Zgłosz.: Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 8594k“ .
Kuple samochód ciężarowy 5 ton- 
nowy z przy czepka na gaz drzew
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr 85»8k".
A, Jachlm ikl, — Kraków, Bożego 
Ciała 4. przyjmuje do komisowej 
sprzedaży fu tra  i wszelką garde
robę oraz przerabia fu tra  t koł
nierze. 3618k
Kupujemy — spi-zedajemy używa
ną garderobo męską i damską: 
Kraków. Miodowa 3S. 37421t
Kuple ładne ubranie, spodnie, 
tremcz i koszule meskie. średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgłosz. 
pod .114" Biuro 3gloezeń K rajna 
Kraków. Adolf H itler-Platz 46. 
Srebro stare, połamane, nawet 
w małych kawałkach, kupią, do
brze zanłaee: Kraków, św. Seba
stiana 20. m. 2a. od godz. 9—2. 
Kupule wszelką garderobę męską 
damską dziąeiecą. bieliznę i tonę 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 80 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67 8747k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielisny kupuje I 
snrzedaje za gotówką: Kraków, 
Pieraokiego 4. 1765
Kupimy: suknie letnie, kostiumy 
ubrania treneze: Komis. Kraków 
Adolf Hitler-Plrftz 12, w podwórcu 
Ubrania ora® oddzielnie epodnle 
ł m arynarki eiik-nle, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży Kraków Plac 
Dominikański 1. 3965
Srebra, platerów kryształów por
celany fotoaparatów teezek wa
lizek harmonij. patefooiów płyt, 
pianin oraz Innych praktycznych 
przedmiotów poszukuje „Centro, 
komis** Kraków Grodzka 9 
Kupule używane maszynki do mię
sa i części. Szlifiernia, Kraków, 
Dietioweka 46. Myszkowski. 4442 
Srebro stare, połamane, nawPt 
w małych kawałkach kupie, do
brze zapłacę: Kraków. Starowiślna 
26. zegarm istrz. 4579
Pianino, krótki fortepian, kupie 
natychmiast. — Zgłoszenia: Gonieo 
Krak. Kraków .Nr. 4607*’ 
Akordeon. 120 basów. 4 chórowy 
z metalową płytą i registrami, 
stan pierwszorzędny, kupie na
tychmiast- Zgł.: Goniec Krak. 
Kraków. „Nr. 4758“.
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze. 
cki Kraków. Wiśłna 9. 5147
Kuplę kilka kilimów i dywan.

5550I Kraków Krótka 1.

Sprzedaż

Maszynę krawie*jk<, pierwszorzęd
ną, sprzedam. Kraków. Szlak 31/5 
Chodniki, sznurek kolorowy ma
katki torby na zakupy, sienniki, 
worki, poleca Kraków. Starowiśl
na 19. Galancerja. 5264
Gwintowniki, wiertła, uoże tokar- 
niane, tarcz© szlifierskie, inn© a r
tykuły techmdcan.0 poleca f-rfDa K. 
Brzeziński. Kraików. Krakowska 1. 
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
sprzedaj© i kupuj© Hodowla. Kra
ków', Wadowicka 30. przedłużenie 
Kałwa t y jskie .i. 3046k
Kuchęnke czeską białą n,a wegieil. 
oszczędnościowa pirzemośną. sprze
dam: Kraków, św. Jama 13. Ja- 
chimowicz. 5348
Ubranie wrózytowe prawie nowe .na 
średniego, taniio sprzeda: Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 30 7 . 5423
Łóżka niklowe fotel rozkładany, 
szale trójdiziielna maihoiuiową. stoł
ki jasne sprzeda: Kraków. K ra. 
kowska 35, skłe.p mebli. 5446 
Spodnie popielate pierwszorzędne 
siprzedam. Kraków, Starow iślna83/7 
Dcxa złoty damski sprzedam: K ra
ków, Starowiślna 83/7. 5553
Dwukołowy rower dziiieclecy sprze
da f-ma W andor WŁ, Kraków, Gar
barska 4. tel. 124-48 . 5584
Tanio kupió można róźn© rzeczy, 
jak ubrania, palta, płaszcze dam
skie i me»kie. fu tra, bieliznę oso
bistą, stołową, pościelową, obu
wie. patefony i wszelka© inne rze
czy w sklepie: Kraków, ul. K ra
kowska 36. 5586
Kossaka Wojędecha obraz Okazyj
nie sprzedam.’ Kraików, Poselska 
19 „Reikord“. 5960
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka parkowe, ozdobno dostarczają 
Szkółki. Darz-Bór. Triebling. Nowy 
Sącz. t 3201 k
Gwintownice, tarcze, szlifierki lu
townice. lampy karbidowe itp. po
leca firma: Artykuły Techniczne 
K. Brzeziński. Kraków. Krakow
ska 1. 349lk
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna. w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków Weetring 
52. m. 4 (Podwale). 3565k
Tapczan nowy do sprzedania: K ra
ków. Starowiślna 33/3. 3630k
Uwaga! PP- Fryzjerzy!! Poleca
my nowoczesne elektryczne su
szarki „Wicher**. Posiadamy 
wszelki© artykuły j. narzedzda fry 
zjerska©: jak kosmetyka, oraz cał
kowite urządzenia zakładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincję. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9,31-94.
Psy, młode wilczury, owczarki 
ni©mi©dkfie (alzacki©), sprzeda Ho. 
dowla, Kraków, Wadowicka 30 
(Przedł. Kalwiaryjefkiiej). 38G6k 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory i<fcp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 102-44. 9493
Maszynę do szycia .Singera** ga
binetową i zwykłą tańszą tanio 
sprzedam. Kraków. Krótka 10 m. 1 
Srebro, platery, kryształy, porce
lanę. fotoaparaty, walizkowe ma
szyny pisarskie maszyny „Singe
ra**. patefony, płyty, harmonje, 
pianina teczki, obrazy sprzedaje 
tanio „Cen|trokomis“, Kraków, 
Grodzka 9. 4000
Dynama 5, 7, 12 koni. 110 i 220 
Volt sprzedam. „Swiatłomotor* 
Kraków, św. Ja n a  13. 4109
Motor benzynowy 6 1 8 KM., oraz 
ropny 12 K. M., sprzeda „Światło- 
mo«tor“. Kraków, św. Jan a  13. 
W entylatory, dmuchawy, szlifier
ki, polerki sprzeda .Świaitłomotor** 
Kraków św. Jana  13. 4124
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami wiciktryoznemi j benzyn o we- 
mi): „Światłomotor". Kraków, ul. 
św. Jan a  13. 4125
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Światłomotor**, Kraków,
św. Jana 13.. 4126
Motory elektryczne prądu z®1’*®.' 
nego i stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda ora<z wykonuje rfe,n?<>nzŁ* 
.Światłomotor**. Kraków, ul. ew. 

Jana  13. telefon 110-53. 4i 2 '
G alanł.rle 1 t. p. I£le(’a fir“ a 
„Jola". Kraków, iw. Tomasza 10. 
M atiyna „Sin^ei" damska, bąbem. 
kówa. kryito do K ra
ków. P au liń sk a  8. m. 4. 4535
Nowocz,,na maszyna gazowa 3-pąl- 
nikowa. kryta, tanio do sprzeda
nia. Zgłosz.: Kraków. Fałsta 14, 
m. 29. 4603
Pianina „Pctirol** i „Apollo** krzy
żowe. pancerne sprzeda świątek* 
Kraków Starowiślna 12. 4608
Obrazy wybitnych artystów w w4eJ- 
kim wyborze najprzystępniejsze 
ceny. Wawrzocki Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno ocena. 4.621 
Papier pakunkowy kanoelary^py* 
piśmienny dostarczam: Kraków, 
skrytka pocztowa 504. 5 * 7 * * *°43
Garard zmieniacz nowoczesny 
autom at gramofonowy &l®ktry©z- 
ny w pięknej szafie sprzedam: 
Kraków. Krakowska 5. m. 7. 
Jadalnię w pierwszorzędnym sta 
nie. oraz maszynę do pisania ta 
nio sprzedam* Kraków, św. Seba. 
etjana 18/1. 5143
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
wykonuje — sprzedaje Wesołowski 
Kraków, św. Marka 16. 5239
Maszyn® Singera. mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 30, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej- 5218
Patefon. Picrws7xxrzędny, dwu 
sprężynowy z Płytami^ sprzedam. 
Kraków Kai wary jska 6/5. 5276
Jadalnie antyczną, stolik do kart, 
fotel komodę krz-asla szafę, ko
rale sprzedam: Kraków, Kopernl. 
ka 8/4. 5375
Sypialnię z bieliźniarką jadalnię 
krzesła, etotikii, szafy, tapczan 
eprzeda Magazyn Mebli. Kraków 
Kopernika 8. 5394
Lha uiebieskdego. albo srebrnego 
sprzeda Kraków. Szpitalna 20/22 
mieszkanie 8. 5903
Tapczan, tanio sprzedam. Kraków 
Wielopei0 12/4, godz. 3—5 po poł. 
Patefon elektryczny angielski, 
Piękna nowoczesna szafa, tanio 
do sprzedania. Kraków, Wielopo
le 12/4, godz. 3—5 po poi. 5410 
Sypialnię jasna i ciemna, kredens 
kuchenny sprzedam: Kraków Kra
kowska 35. skilep mebli. 5442 
Patefon szafkowy. koncertowy 
ubranie średnia wielkość, sprzedam 
Kraków Rakowicka 8'9. Białecki 
Włóczkę białą, kapce zakopiań 
skle sweter golf, sprzedam. Kra 
ków Kordeckiego 10/23. 5666
Kostjum damski czarny, płaszcz 
damski, zielony płaszcz gabardy  
nowy granat, bieliznę dzieeiecą 
ubranie meskie ciemne sprzedam 
Kraków Starowiślna 86. m. 3.

Maszynę do szycia, tanio spnte- 
dam. Kraków. Bożego Ciała 31/7. 
Biżuteria ozdoby, wyroby sreb r
ne, zegarki damski© i meskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków Krakowska 1. Arkady. 
Fortepian wysokiej klasy, pierw
szorzędnej m arki najnowocze
śniejszy z angielską mechaniką, 
całkiem krótki, czarny, w dosko
nałym stanic, sprzedam znawcy. 
Kraków, Urzędnicza 14/2. 6035
Pianino nowoczesne, o pięknym 
tonie, czarne, pelnopancerne. w 
doskonałym stamie. sprzedam. K ra
ków. Rzeszowska 8/5. 6034
Sprzedam: ubranie meskie, spor
towe na tęższego, płaszcz damski 
granatowy, na średnią, wseyóUko 
stan pierwszorzędny. Wiadomość: 
Kraków. Aussetnring 129/6. 6013
Pelerynka z lisa srebrnego (pra
wi© czarnego), w dobrym atonie, 
oraz piękny frak na sizczupłcg*’. 
wysokiego do sprzedania. Kraków 
Floriańska 20/5. 6983
Buciki pielone, na karflou. czerwo
ne czarne, popielate, suknie czar
na. bluzkę granat, sprzedam K ra 
ków. Florjaislka 2/7, od 4—-6. *>9/0 
Futro karakułowe, jtuionke ’ 
mm a. okazyjni© sprzeda. 
Czarnowiejska 19/7. 5980
Patefony wwlicakow© i elektryczny 
wzmacniacz© do patefonów. kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na reke i kleszom, 
kowe męski© i damskie bryczesy, 
firanki, kapy na łóżka stal© na 
składzi©: Kraków. Krakowska 36. 
Obrazy, dywany kilimy antyki 
meble porcelana Sprzedaż — 
Kupno ocena: Balon Obrazów 1 
dzieł eztuki „Antyki** Kraków 
Rtradom 18. tel 140-83 1741 k
Maszynę do szycia półpicrścienio** 
wa sprzedam: Kraków. Krowoder
ska 62/6. 433*
Odbitki (kalki) na maszyny do
szycia sprzedam. Urbaniak. K ra
ków ul. Paulińska 3, m. 4. 
Szafę na ubrania i szafkę kuchen
na sprzedam: Kraków. 
szczyzna 7/6.
Salonik stylowy „Ludwik F ilip” 
w bardzo dobrym o tan te .do  sprze
dania: Kraków, św. Sebastjana 
17. m. 4. 4552
Wózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawkę, sprzedam Kraków 
Zyblikiewicza 5/39. 5127
Maszynę do szycia tanio sprze
dam. Kraków Krowoderska 48. 
dozorca. 5191

Do d ezyn fekc ji 
i opatrywania ran
używa się wypróbowanej od 10 
z górą lal Sepso-Tynktury. wy
robu firmy Odol-Werke. Lwów 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuj© ona jak jodyna i 
i tak samo sie jej używa. Sepso. 
Tynktura znajduje zastosowanie 
nie tylko przy ranach tłuczo
nych. kłutych, ciętych, przy 
ukąszeniach' otarciach. lecz 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też 00 
dezynfekcji wyprysków ; u- 
kluó od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje sie ona także 
przy uderzeniach, stłucz-tnlach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwieni© tkanki, ja 
ko bardzo użyteczny środek 
leczmiczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwte

pod Nr. 3110. 8520k

TRAKJOR FO R D O N
mało używany do sprycdanln. 

Wiiadomość: KRAKÓW. Dietla 36. 
Warszt. Samochód, telof. 217-12.

Dnia 9 IV. wieczorom zginął
P IE S  F O X T E R R  ER

nstrowtosy. wabi sto 
Wssokie wymawrotfeonie. Od
orów. Podgórze. Bonarka 15.

U b ra n ia  o r a z  z a rz u tk i
mesktie. etan pierwszorzędny dwie 
pary bucików mr. 42/3, oraz dam

ski© czarno nr. ^9. sprzeda: 
Kraków, ul Dwernickiego 3, m. 8.

NAUCZYCIELKA
lub absolwentka Szkoły Gospodar
czej z praktyka, zuajdad© zajęcie 
zaraz przy kuchni zbiorowej. Wy
nagrodzeni© dobre. Zgłoszeni© pod 
„211“ Biuro Ogłoszeń KRAJNA, 
KRAKÓW. Adolf H itler-Platz 46.

głęboki, autko, kremowy w 
bardzo dobrym stanic, do sprze
dania. Kraków, Wiśniowa 8/5.

„Singera** maszynę do szycia rę
czną dobry stan, sprzedam. K ra
ków. Długa 28/9. II. p.. ofic. 5696 
Maszynę do pisania, biurową ,.A- 
d ler“. sprzedam. Kraków. Długą 
28/9. II. p.. ofic. 569/
Patefon elektryczny, zmieniaczem 
markowym. sprzeda Kraków, ul. 
W rzęs Ińsk a 11/14 (od Dietla). 
Płyty taneczne i poważne, polskie, 
niean. rosyjskie, igły patef,. sp/J®; 
dam. Kraków. Długa 32/8. u<bl 
Patofon walizkowy Paillard. o.raz 
szafkowy .,Odeon“, .stan b. dobry, 
sprzedam Kraków, Długa 32 8. 
Paillard*a patefon. no-wo*’* * 11® 
szafka , piękny ton. wzmaoniacz 
głośnik prawie nowy. •Prztd-am. 
Kraków, Długa 32/8. 576J
Ubranie wizytowo. cholewy.
43, sprzedam. Kraków. Dietla y3' • 
Sprzedani: ubrani© męskie, ejem- 
ne i beżów®* prima, jesionkę cną- 
■/owa iduzke kubraków*, pumpy. 
Kraków. Kielecka 30 (dzwonić do 
dooorcy) Osiedle. 5782
Tapczan nowoczesny, dwuosobowy.

Kraików. Krakowska 
7/15. I. D. 5784
Ubranie w izj-to^- la rzu t.
ke. sprz&lam- Okl^łaó; Kraków. 
Pienackieflfo 2ó/5, od lłł—15. 5, IW
Butiki różne, nr. 40— 41.
epraedam. Oglądać: Kraków, ul. 
Pienę/OHego 25/5, od 13—15. 5797 
Zegar.* re«®ny. męski, nowocis- 
gjiy sibaperem (chronometr), 
Tieśo* ora® „Piroe". spreedam. 
Kraków, Kązjmieraa Wielkiego 
17. m. 2. 5834
Sr.bro  stołowe na 12 osób w k-a- 
eeoto, oneoh karnika zki, spraedaro. 
Kra/ków. Miodowa 9/14. 5838
Lita srebrnego, piokrny oka®, 
sprzeda Kraków, Kochanowskie
go 2, m. 2. 5857
Harmonie 120 basów, białą, p łyta 
metalowa, z registrem, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Boitaniczna 
6. m. 14. 5920
Obrazy znainych malarzy sprzedam. 
Płace najwyższa ceny. J . Brachat 
Salon Obrazów, Krak.. Floriańska 8 
Maszynę do szycia pierścieniową, 
kryta, sprzedam. Wiadomość: K ra
ków. Jadw igi z Łobzowa llb/1. 
K ierat z przystawka, parokonny, 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków. Urzędnicza 35/1. 4873
Futro, spód sealsktoowy. w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
św. Krzyża 3. m. 5. 3943k
Akt Weissa ze starszej epoki, 
sprzedam. Kraków. Floriańską 
43/17. od 12-14, 17—19. 4934

Matrymonialne
Kawaler, lat 33, m istrz krnwieofcL 
Txxzna pannę lub separowaną, de 
lat 35. może być bez m ajątku. ZgJ-s 
Goniec Krak. Kraków. .,Nr3773k 
Z samotna, całkiem niezależną. «Ym- 
patyczmą, do la t 30. na wio®© ko
respondencję inteligentny, młody. 
Cel mat rym. Napewno -7
G-ouieo Krak., Kraków ..Nr 3776k* 
Pozna lekarza d-o lal 40 panno- 
zgrabna niezależna. maJetna. C©‘ 
matrym. Anonimy kosz_ FotegrJJ 
fja  pożądana- T" . ^gloazen^ 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf łlitlc r.P la tz  46, pod • 
modna*.
37-letnia panna pracowita gospo
darna. wyprawa, o dobrem swou 1 
charakterze, poz-na w celu matrym. 
kawalera, faołiowaa cheto-o wdow
ca z dzieckiem. Se.parowari wy
kluczeni- Zgłoszenia Pl>rl ,<“ >
Bidro Ogłoszeń Krajno- Kraków, 
Adolf Hitler-Pla tz 46. ✓  334»k
Sepaiowana. po 30-ce. jwłasny to- 
teres przystojna, poślubi pana na 
odpowtodniem stanowisku, o pięk
nym oharałktsrze. religijnego. Biu
ro Ogłoszeń Kraków Sienna 12. 
..Gwiazda" 5465
Robotnik młody- nraoujący pozna 
matrym. pania skromną, średnią, 
do lat, 24. Agencja. Kraków, Bicn^ 
na 12 .Bobotnik". 5tfi®

Wydawnictwo „Goniec Krakowcki**. Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.
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